
Stand: 19.05.2008 / 08:54:32

Ergebnisübersicht: Lindern 2008 [380820004] 16.05.2008 - 18.05.2008

1 Pony Führzügelkl. WB
Preis der Fa. S. Tiedeken, Metallbau, Lindern

1. Amelie Beeken (RFV St.Gg.Altenoythe-Kampe) Trixi883 7.00P
2. Lena Tiedeken (RFV Lindern e.V.) Snoopy875 6.90P
3. Kim Kollmer (Klein- Roscharden) Butterfly817 6.80P
4. Patrizia Hapelt (RFV Cappeln e.V.) Blitz816 6.70P
4. Lilly Wolke (RFC Dinklage e.V.) Casimir822 6.70P
6. Lukas Tholen (RFV Reekenfeld e.V) Pape864 6.60
6. Vivane Bohlen (RFZV Gehlenberg e.V.) Ratina868 6.60

2/1 Pony Reiter WB
Preis der I.D. Objektreinigung, Lindern

1. Svenja Wessels (RFV Cappeln e.V.) Aventina815 7.00P
2. Alysa Krüger (RC Hude e.V.) Samurai873 6.90P
3. Anna Ostermann (RFV Lorup e.V.) Don 294832 6.80P
4. Dennis Grätsch (RFV Dwergte) Wouter886 6.70P
5. Carolin Lückmann (RFV Cappeln e.V.) Jacky842 6.60
5. Jasmin Hochartz (RFV Dwergte e.V.) Lieschen849 6.60

2/2 Pony Reiter WB
Preis der I.D. Objektreinigung, Lindern

1. Sarah Sieverding (RFV Cappeln e.V.) Schokomann874 7.00P
2. Rika Wessels (RFV Cappeln e.V.) Kamiro 6845 6.90P
3. Marie Wolke (RFC Dinklage e.V.) Casimir822 6.70P
4. Carolin Quatmann (Ponyclub Dinklage) Ricardo870 6.60P
5. Anna Schnieder (RFV Dwergte e.V.) Linda850 6.50
5. Katharina Rüter (RFV Dwergte e.V.) Yellow White's Wonder887 6.50

2/3 Pony Reiter WB
Preis der I.D. Objektreinigung, Lindern

1. Frederick Huslage (PSV Löningen-Ehren e.V) Linus851 7.00P
2. Sarah Syperek (RFV Cappeln e.V.) Classic Cathy826 6.90P
3. Saskia Loschen (RFV Dwergte e.V.) Sunny876 6.80P
4. Viktoria Hapelt (RFV Cappeln e.V.) Nepomuk 150862 6.70P
5. Mark Kleemann (RFV Heede-Ems e.V.) Blanka960 6.60
6. Maike Götting (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Filou835 6.50

2/4 Pony Reiter WB
Preis der I.D. Objektreinigung, Lindern

1. Pia Wessels (RFV Cappeln e.V.) Grace841 7.00P
2. Kathrin Windt (RFV Lindern e.V.) Caesar818 6.90P
3. Alida Wellmann (RFV Dammer Berge e.V.) Dario828 6.80P
4. Kristin Pawlowski (RFV Dwergte e.V.) Moritz860 6.70P
5. Marlen Schramm (RFV Dwergte e.V.) Amadeus814 6.60
6. Jana Tiedeken (RFV Lindern e.V.) Snoopy875 6.50
6. Louisa Vaske (RFV Dwergte e.V.) Wouter886 6.50

2/5 Pony Reiter WB
Preis der I.D. Objektreinigung, Lindern

1. Helen Wempe (RFV Cappeln e.V.) Tony 47768 7.00P
2. Johanna Fischer (RFV Lohne e.V.) Mylord S861 6.90P
3. Nina Poppe (RFV Lastrup e.V.) Kalli844 6.80P
4. Nele Claus (RFV Dwergte) Chicco824 6.70P
5. Lea Völkers (PSV Löningen-Ehren e.V) Sternchen914 6.60
6. Maren Kramer (RFV Werlte u.u.) Kapriccio846 6.50
7. Kyra Syperek (RFV Cappeln e.V.) Classic Cathy826 6.40
8. Lena Wichmann (RFV Dwergte e.V.) Little Lady852 6.30
8. Chiara Fejzic (RFV Lastrup e.V.) Mitja857 6.30

3 Pony Dressur WB Kl. E
Preis der Firma Remmers vor Ort, Lindern
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1. Sarah Sieverding (RFV Cappeln e.V.) Schokomann874 8.10P
2. Merethe Wempe (RFV Cappeln e.V.) Tony 47768 7.80P
3. Saskia Loschen (RFV Dwergte e.V.) Sunny876 7.60P
4. Friederike Stegemann (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Sunshine's Sunny881 7.40P
5. Julia Henken (RFV St.Gg.Altenoythe-Kampe) Sally962 7.30P
6. Sarah Syperek (RFV Cappeln e.V.) Classic Cathy826 7.20P
7. Rika Wessels (RFV Cappeln e.V.) Kamiro 6845 6.90P
8. Svenja Wessels (RFV Cappeln e.V.) Aventina815 6.80
9. Julia Frauenrath (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Jamie Lie843 6.70

10. Janina Knake-Schlüter (RFC Dinklage e.V.) Barich75 6.60
11. Carolin Quatmann (Ponyclub Dinklage) Ricardo870 6.50
12. Leon Ellger (RFV Cappeln e.V.) Jack 343420 6.30
12. Ramona Marks (FRV Aperberg e.V.) Tinka 198766 6.30
14. Marie Wolke (RFC Dinklage e.V.) Casimir822 6.20
14. Alysa Krüger (RC Hude e.V.) Samurai873 6.20
16. Dana Behrend (RFV Lindern e.V.) Chilli Pepper825 6.10
17. Lisa Marie Jägeler (RFG Falkenberg e.V.) Burning Moon93 6.00
18. Marie Swoboda (RFV Sögel e.V.) Filou963 5.90
19. Katharina Rüter (RFV Dwergte e.V.) Yellow White's Wonder887 5.80
20. Nora Ahrens (RFV Friesoythe e.V.) Borselino 290 5.20
20. Maike Götting (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Filou835 5.20

4 Dressur WB Kl. E, keine Ponys
Preis W. Lübbers, Lohnunternehmen, Osterlindern

1. Karmen Schulterobben (RFV Herzlake u.U.e.V.) Igor932 7.20P
2. Lisa Knaak (RFV Esterwegen e.V.) Ginger840 6.90P
3. Kim-Laura Wolke (RFC Dinklage e.V.) Carissino135 6.80P
4. Verena Quatmann (Ponyclub Dinklage e.V.) Lacalero 5437 6.70P
5. Franziska Lückmann (RFV Cappeln e.V.) Merle855 6.60P
6. Melanie Marks (FRV Aperberg e.V.) Amigo 71525 6.50P
7. Janina Tabeling (RV Visbek e.V.) Wanda 404787 6.40
8. Lisa-Marie Tholen (RFV Sögel e.V.) Calypso819 6.30
9. Andrea Bünder (RFV Menslage e.V.) Woody885 6.10

10. Chantal Wessels (RFV Herzlake u.U.e.V.) Goa933 6.00
11. Bianca Brinkmann (RFV Saterland u.U.e.V.) Virginia884 5.90
12. Ann-Kathrin Cloer (RFV Werlte u.U.e.V.) Lady of Paradise 2446 5.80
12. Tatjana Kaiser (RFV Lindern e.V.) Don Day833 5.80
14. Nele Högemann (RFV Dwergte) Feldjager834 5.50
15. Catharina Gerdes (RFV Dwergte e.V.) Filou836 5.20
16. Kristina Staerk (RFV Essen i.O.e.V.) Cehra166 4.80
16. Alysa Krüger (RC Hude e.V.) Money-Penny859 4.80
18. Theo Tholen (RFV Reekenfeld e.V) Funda838 3.80

5 Ponystilspring WB Kl. E
Preis Zuchthof Rode, Osterlindern

1. Julia Frauenrath (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Sunshine's Kaisercool879 8.00P
2. Jens Eilers (RFV Dwergte e.V.) Lovely Dream 4535 7.70P
3. Friederike Stegemann (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Sunshine's Carina877 7.60P
4. Merethe Wempe (RFV Cappeln e.V.) O'lala Isabella585 7.50P
5. Johanna Frauenrath (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Sunshine's Salt and Pepper880 7.40P
6. Merethe Wempe (RFV Cappeln e.V.) Tony 47768 7.30P
7. Carolin Quatmann (Ponyclub Dinklage) Ricardo870 7.20P
8. Nora Ahrens (RFV Friesoythe e.V.) Borselino 290 7.10
9. Frederick Huslage (PSV Löningen-Ehren e.V) Linus851 7.00
9. Nele-Luisa Schulz (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Manchester853 7.00

11. Carolin Lückmann (RFV Cappeln e.V.) Jacky842 6.90
12. Ramona Marks (FRV Aperberg e.V.) Tinka 198766 6.80
13. Carla Kleene (RFV Dwergte e.V.) Pauli865 6.50
14. Aline Schwarberg (RFV Essen i.O.e.V.) Gina M 2374 6.40
15. Klara Stärk (RFV Essen i.O.e.V.) Zarina 81809 6.30
16. Leon Ellger (RFV Cappeln e.V.) Jack 343420 6.20
17. Jan Stevens (RFV Dwergte) Marry Lou854 5.90
18. Lisa Marie Jägeler (RFG Falkenberg e.V.) Burning Moon93 5.50
19. Dana Behrend (RFV Lindern e.V.) Chilli Pepper825 5.40

6 Stilspring WB Kl. E, keine Ponys
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Preis der Fa. Mählmann GmbH, Elektro - TV, Lindern

1. Hannes Kramer (RFV Haren-Ems e.V.) Lord Berry524 8.20P
2. Julia Schütte (RFV Vörden e.V.) Nice Girl 16576 8.10P
3. Sina Bünder (RFV Menslage e.V.) Dinah 35831 8.00P
4. Verena Quatmann (Ponyclub Dinklage e.V.) Lacalero 5437 7.70P
5. Nadine Rühlmann (RFV Werlte u.U.e.V.) Luristan548 7.60P
5. Alysa Krüger (RC Hude e.V.) Money-Penny859 7.60P
7. Stephan Siemer (RV Visbek e.V.) Contino 22248 7.50P
8. Theresa Busse (R.-u.FV.d.Gem.Lindern) Numero Quattro863 7.40P
8. Sandra Kohls (RV Visbek e.V.) Räubertochter867 7.40P

10. Anna-Cathrin Tholen (RFV Sögel e.V.) Calypso819 7.30
11. Friederike Kurre (RFV Dwergte e.V.) Rubiniero871 7.20
12. Catharina Gerdes (RFV Dwergte e.V.) Filou836 7.10
13. Kristina Staerk (RFV Essen i.O.e.V.) Cehra166 6.90
13. Lisa Knaak (RFV Esterwegen e.V.) Ginger840 6.90
15. Helena Helms (RFV Holdorf e.V.) Lilli Marleene504 6.80
16. Caroline Müller (FRV Neuenkirchen e.V.) Ally Mc'Beal18 6.70
17. Marie-Therese Cloer (RFV Werlte u.U.e.V.) Larsisboy847 6.60
18. Christina Schmit (RFV Werlte u.U.e.V.) Little Luck 4509 6.50
18. Maike Siemer (PSG Lähden e.V.) Lord Lester 58527 6.50
20. Tatjana Kaiser (RFV Lindern e.V.) Don Day833 6.40
21. Franziska Lückmann (RFV Cappeln e.V.) Merle855 6.30
22. Freya Fröhlking (RFV Dwergte e.V.) Anton 49341 6.20
23. Nele Högemann (RFV Dwergte) Feldjager834 6.10
24. Paul Hömmen (PSV Löningen-Ehren e.V) Candy820 6.00
25. Simone Norrenbrock (RFV Dwergte e.V.) Libelle v.d.H.848 5.30
26. Chantal Wessels (RFV Herzlake u.U.e.V.) Goa933 5.00

7 Spring WB Kl. E Pferde/Ponys
Preis der Fa. Janßen Frischdienst, Lindern

1. Kristina Staerk (RFV Essen i.O.e.V.) Cehra166 0.00 / 29.33P
2. Klara Stärk (RFV Essen i.O.e.V.) Zarina 81809 0.00 / 29.50P
3. Anja Meyborg (RFV Lindern e.V.) Carina821 0.00 / 30.18P
4. Aline Schwarberg (RFV Essen i.O.e.V.) Gina M 2374 0.00 / 30.48P
5. Merethe Wempe (RFV Cappeln e.V.) O'lala Isabella585 0.00 / 30.99P
6. Lisa Knaak (RFV Esterwegen e.V.) Ginger840 0.00 / 31.84P
7. Lisa Marie Jägeler (RFG Falkenberg e.V.) Burning Moon93 0.00 / 32.48P
8. Stephan Siemer (RV Visbek e.V.) Contino 22248 0.00 / 32.55P
9. Christina Schmit (RFV Werlte u.U.e.V.) Little Luck 4509 0.00 / 32.85P

10. Julia Schütte (RFV Vörden e.V.) Nice Girl 16576 0.00 / 32.97P
11. Sandra Kohls (RV Visbek e.V.) Räubertochter867 0.00 / 33.03P
12. Johanna Frauenrath (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Sunshine's Salt and Pepper880 0.00 / 33.30P
13. Merethe Wempe (RFV Cappeln e.V.) Tony 47768 0.00 / 33.34P
14. Linda Zerhusen (RFV Dammer Berge e.V.) Kommissar Knulli429 0.00 / 33.44P
15. Anna-Cathrin Tholen (RFV Sögel e.V.) Calypso819 0.00 / 33.47
16. Simone Norrenbrock (RFV Dwergte e.V.) Libelle v.d.H.848 0.00 / 33.50
17. Henning Stevens (RFV Dwergte) Geniale839 0.00 / 33.56
18. Jens Eilers (RFV Dwergte e.V.) Lovely Dream 4535 0.00 / 34.13
19. Franziska Lückmann (RFV Cappeln e.V.) Merle855 0.00 / 34.15
20. Nora Ahrens (RFV Friesoythe e.V.) Borselino 290 0.00 / 34.20
21. Verena Quatmann (Ponyclub Dinklage e.V.) Lacalero 5437 0.00 / 34.24
22. Johanna Frauenrath (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Sunshine's Carina877 0.00 / 34.62
23. Julia Frauenrath (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Sunshine's Kaisercool879 0.00 / 34.66
24. Leon Ellger (RFV Cappeln e.V.) Jack 343420 0.00 / 34.83
25. Catharina Gerdes (RFV Dwergte e.V.) Filou836 0.00 / 35.02
26. Friederike Stegemann (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Sunshine's Sunny881 0.00 / 36.37
27. Carolin Lückmann (RFV Cappeln e.V.) Jacky842 0.00 / 36.87
28. Caroline Müller (FRV Neuenkirchen e.V.) Ally Mc'Beal18 4.00 / 29.32
29. Nadine Rühlmann (RFV Werlte u.U.e.V.) Luristan548 4.00 / 30.73
30. Nele Högemann (RFV Dwergte) Feldjager834 4.00 / 31.89
31. Anna Ostermann (RFV Lorup e.V.) Don 294832 4.00 / 33.13
32. Carolin Quatmann (Ponyclub Dinklage) Ricardo870 4.00 / 36.42
33. Helena Helms (RFV Holdorf e.V.) Lilli Marleene504 4.00 / 36.91
34. Freya Fröhlking (RFV Dwergte e.V.) Anton 49341 4.00 / 37.62
35. Maike Siemer (PSG Lähden e.V.) Lord Lester 58527 4.00 / 37.90
36. Paul Hömmen (PSV Löningen-Ehren e.V) Candy820 7.50 / 53.77
37. Sina Bünder (RFV Menslage e.V.) Dinah 35831 8.00 / 29.69
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38. Frederick Huslage (PSV Löningen-Ehren e.V) Linus851 16.00 / 55.90
39. Friederike Kurre (RFV Dwergte e.V.) Rubiniero871 27.00 / 67.98

8/1 Springpferdeprüfung Kl. A** Pferde 4-6j.
Preis der Fa. Sandmann, Freileitungsbau, Hüven
Ehrenpreis Reitsport Renschen, Cloppenburg

1. Santa Maspane (RFV Haren-Ems e.V.) Independent 3417 8.20P
2. Fabienne Moser (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Couleur Lamour268 8.10P
3. Ellen Holtgers (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Caliano941 8.00P
4. Jessica Bollow (RFV Werlte u.U.e.V.) Loreana 23530 7.90P
5. Pierre-Jean Jolly (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Lancelido924 7.80P
6. Fabienne Moser (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Conquistador 29236 7.70P
7. Maxime Harmegnies (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Landovar464 7.60P
8. Miriam Tjabben (PSV Löningen-Ehren e.V) Georgia 174371 7.50P
9. Elisabeth Kleimann (RFV Holdorf e.V.) Contable240 7.40P
9. Maxime Harmegnies (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Within Temptation801 7.40P

11. Bernhard Rohling (RFV Rütenbrock u.U.e.V.) Pauline 313604 7.30
11. Ellen Holtgers (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Ladykracher940 7.30
13. Jens Albers (RFV Sögel e.V.) Cassini's Chicane157 7.20
13. Jan-Phillipp Weichert (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Christiano 4207 7.20
15. Pierre-Jean Jolly (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Conca D'Or Z232 7.10
15. Florian Ostermann (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Quinntina656 7.10
17. Elisabeth Kleimann (RFV Holdorf e.V.) Con Capital F.230 6.90
18. Yvonne Wolfers (RSC Handorf-Langenberg e.V) Fantastica 35338 6.80
18. Jan-Phillipp Weichert (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Chicolino 11937 6.80
20. Ruth Gerdes (RFV Werlte u.U.e.V.) Lady of Paradise 2446 6.70
20. Hubert Hermeling (RFV Lindern e.V.) Leander 252492 6.70
20. Florian Mierschalla (RFV Cappeln e.V.) Miss Mabel 9559 6.70
23. Kevin Martsch (RSC Handorf-Langenberg e.V) Desposito292 6.50
24. Lisa Kleine Lamping (RFV Lindern e.V.) Warubinea788 6.30
25. Heike Busche (PSV Löningen-Ehren e.V) Chiara 218201 6.10
26. Miriam Tjabben (PSV Löningen-Ehren e.V) Rolanda 18695 5.00

8/2 Springpferdeprüfung Kl. A** Pferde 4-6j.
Preis der Fa. R. Behnen GmbH, Schlüsselfertige Neubauprojekte, Lindern

1. Philip Bölle (RFV Haselünne u.U.e.V.) Lennart P495 8.00P
2. Yvonne Kocher (RFV Lastrup e.V.) Paula W603 7.90P
3. Johannes Vornholt (RFV Rulle e.V.) Check out195 7.80P
4. Melanie Landmeier (RFV Rulle e.V.) Proud Lucy627 7.70P
4. Emanuele Cesarotti (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Quick Direx643 7.70P
6. Jens Rensen (RFG Falkenberg e.V.) Calico 8105 7.60P
6. Rainer Schnitger (RFV Saterland u.U.e.V.) Chicowara205 7.60P
8. Emanuele Cesarotti (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Stakkaro748 7.50P
8. Johannes Vornholt (RFV Rulle e.V.) Couleur's Boy939 7.50P

10. Ulrike Poppe (RFV Lastrup e.V.) Candoo114 7.40
10. Ansgar Holtgers (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Cilantro209 7.40
12. Rainer Peter (RFV Nortrup e.V.) Crescendo 40276 7.30
12. Bernd Osterkamp (RFV Lindern e.V.) Sammy de Luxe 8717 7.30
12. Guido Sperveslage (RG Klein Roscharden) Leroy 144938 7.30
15. Yvonne Kocher (RFV Lastrup e.V.) Catalina 24161 7.20
16. Steffen Bröckmann (RSC Handorf-Langenberg e.V) Aviata 1259 7.00
17. Karen Boll (RFV Meppen u.U.e.V.) Late Night 27913 6.90
18. Guido Sperveslage (RG Klein Roscharden) Caramel 18125 6.80
18. Johannes Fleming (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Landlady918 6.80
20. Marcus Busch (RFV Holdorf e.V.) Carenaro131 6.70
20. Rainer Schnitger (RFV Saterland u.U.e.V.) Lanic471 6.70
22. Ansgar Holtgers (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Trinity 11773 6.20
23. Hermann Hüsers (RFV Rütenbrock u.U.e.V.) Quidam's Boy651 5.20
24. Marcus Busch (RFV Holdorf e.V.) Credito274 5.10

8/3 Springpferdeprüfung Kl. A** Pferde 4-6j.

1. Mario Stevens (RFV Lastrup e.V.) Callistus 4895 8.20P
2. Bastian Freese (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Centendo172 8.00P
3. Christian Temme (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Conthargos244 7.90P
4. Heinz-Theo Wolfers (RSC Handorf-Langenberg e.V) Loop de Roop521 7.80P
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5. Nicole Hörstkamp (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Lagina 4449 7.70P
6. Helena Torstensson (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Centonella177 7.60P
7. Bastian Freese (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Latilot482 7.50P
7. Ralf Prekel (RFV Haselünne u.U.e.V.) Calida934 7.50P
9. Heinrich Richter (RG Klein Roscharden) Darc Rouge282 7.40
9. Daniel Wolke (RFV Rulle e.V.) Quality Girl 3632 7.40

11. Christian Temme (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Carla 106136 7.30
11. Michael Grimm (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Catbalou163 7.30
11. Ralf Prekel (RFV Haselünne u.U.e.V.) Colin 25222 7.30
14. Daniel Wolke (RFV Rulle e.V.) Campari 223111 7.20
14. Michael Grimm (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Casanto150 7.20
14. Andreas Wegener (RSC Osnabrücker Land e.V.) Terra935 7.20
17. Heinz-Theo Wolfers (RSC Handorf-Langenberg e.V) Fairbanks 28336 6.90
18. Nicole Hörstkamp (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Balouette 267 6.70
19. Helena Torstensson (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Balougrand69 5.20

9/1 Springpferdeprüfung Kl. L Pferde 5+6 jähr.

1. Julia Heithaus (RV Leichttrab Wildeshausen) Louisa 31532 8.00P
2. Yvonne Kocher (RFV Lastrup e.V.) Paula W603 7.80P
3. Pierre-Jean Jolly (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Centinue173 7.70P
4. Hubert Hermeling (RFV Lindern e.V.) Leander 252492 7.60P
4. Maxime Harmegnies (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Within Temptation801 7.60P
6. Santa Maspane (RFV Haren-Ems e.V.) Independent 3417 7.50P
6. Florian Ostermann (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Quinntina656 7.50P
8. Yvonne Kocher (RFV Lastrup e.V.) Catalina 24161 7.40P
8. Elisabeth Kleimann (RFV Holdorf e.V.) Contable240 7.40P
8. Miriam Tjabben (PSV Löningen-Ehren e.V) Georgia 174371 7.40P
8. Ellen Holtgers (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Ladykracher940 7.40P

12. Jessica Bollow (RFV Werlte u.U.e.V.) Loreana 23530 7.30
12. Fabienne Moser (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Patendra601 7.30
12. Emanuele Cesarotti (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Stakkaro748 7.30
12. Ellen Holtgers (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Caliano941 7.30
16. Bernhard Rohling (RFV Rütenbrock u.U.e.V.) Pauline 313604 7.20
17. Pierre-Jean Jolly (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Conca D'Or Z232 7.00
17. Maxime Harmegnies (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Trust Me 10930 7.00
19. Christin Otte (RSC Handorf-Langenberg e.V) Cody 52218 6.80
20. Jan-Phillipp Weichert (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Christiano 4207 6.70
20. Lisa Kleine Lamping (RFV Lindern e.V.) Warubinea788 6.70
22. Ruth Gerdes (RFV Werlte u.U.e.V.) Ladylike 57448 6.50
23. Ulrike Poppe (RFV Lastrup e.V.) Candoo114 6.40
24. Emanuele Cesarotti (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Quick Direx643 6.30

9/2 Springpferdeprüfung Kl. L Pferde 5+6 jähr.

1. Jens Rensen (RFG Falkenberg e.V.) Stalypso751 8.50P
2. Jens Rensen (RFG Falkenberg e.V.) Calico 8105 8.30P
3. Hermann Hüsers (RFV Rütenbrock u.U.e.V.) Lady Voltaire447 8.10P
4. Holger Prekel (RFV Haselünne u.U.e.V.) Lucy 490544 8.00P
4. Marcus Busch (RFV Holdorf e.V.) Queen 121636 8.00P
6. Guido Sperveslage (RG Klein Roscharden) As good as it's get50 7.90P
6. Rainer Peter (RFV Nortrup e.V.) Crescendo 40276 7.90P
8. Marcus Busch (RFV Holdorf e.V.) Lacarto438 7.80P
8. Philipp Winkelhaus (RFV Rulle e.V.) Leo Vuitton497 7.80P

10. Philipp Winkelhaus (RFV Rulle e.V.) Come Undone227 7.70P
10. Bernd Osterkamp (RFV Lindern e.V.) On  Top588 7.70P
12. Melanie Landmeier (RFV Rulle e.V.) Calida 48943 7.60
13. Jasper Kools (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Cool Carisma K251 7.50
14. Rainer Schnitger (RFV Saterland u.U.e.V.) Farina 912340 7.40
14. Egbert Ostermann (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Loopitol522 7.40
16. Jasper Kools (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Blockbuster K85 7.30
16. Holger Prekel (RFV Haselünne u.U.e.V.) Green Boy 2397 7.30
16. Johannes Vornholt (RFV Rulle e.V.) Couleur's Boy939 7.30
19. Philip Bölle (RFV Haselünne u.U.e.V.) Campino 282112 7.20
19. Steffen Bröckmann (RSC Handorf-Langenberg e.V) Gosbodino 2389 7.20
21. Johannes Vornholt (RFV Rulle e.V.) Check out195 6.60
22. Philip Bölle (RFV Haselünne u.U.e.V.) Lennart P495 6.40
23. Rainer Schnitger (RFV Saterland u.U.e.V.) Chicowara205 6.00
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23. Ansgar Holtgers (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Seattle 6727 6.00
25. Bernd Osterkamp (RFV Lindern e.V.) Sammy de Luxe 8717 5.30

9/3 Springpferdeprüfung Kl. L Pferde 5+6 jähr.

1. Ralf Prekel (RFV Haselünne u.U.e.V.) Contego 2241 8.40P
2. Karl-Heinz Markus (RFV Werlte u.U.e.V.) Sveton758 8.30P
3. Bastian Freese (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Centendo172 8.20P
4. Helena Torstensson (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Cendora168 8.00P
5. Jens Dummeyer (RFV Lastrup e.V.) Colani 54916 7.90P
5. Dennis Schlüsselburg (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Abano923 7.90P
7. Christian Temme (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Balougrena70 7.80P
8. Michael Grimm (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Catbalou163 7.70P
8. Andreas Wegener (RSC Osnabrücker Land e.V.) Conthago Hit243 7.70P

10. Jan Schmidt (RFV Holdorf e.V.) Arabella 58643 7.60
10. Andreas Wegener (RSC Osnabrücker Land e.V.) For Fun 28944 7.60
12. Helena Torstensson (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Centorito178 7.50
12. Dennis Schlüsselburg (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Centoubet180 7.50
14. Christian Temme (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Carla 106136 7.40
14. Daniel Wolke (RFV Rulle e.V.) Quality Girl 3632 7.40
16. Iver Börnsen (RV Ahlhorn e.V.) Gaudino 22892 7.30
16. Iver Börnsen (RV Ahlhorn e.V.) Quinstano894 7.30
18. Karl-Heinz Markus (RFV Werlte u.U.e.V.) Last minute 55481 7.20
18. Heinz-Theo Wolfers (RSC Handorf-Langenberg e.V) Loop de Roop521 7.20
20. Nicole Hörstkamp (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Lagina 4449 7.10
21. Ralf Prekel (RFV Haselünne u.U.e.V.) Anchorage 728 7.00
22. Michael Grimm (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Casanto150 6.80
23. Jens Dummeyer (RFV Lastrup e.V.) Cempinsky167 5.60
24. Nicole Hörstkamp (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Cendoxella169 5.30

10/1 Springpferdeprüfung Kl. M* Pferde 5+6j.

1. Jens Rensen (RFG Falkenberg e.V.) Stalypso751 8.40P
2. Guido Sperveslage (RG Klein Roscharden) As good as it's get50 8.20P
3. Melanie Landmeier (RFV Rulle e.V.) Calida 48943 8.00P
4. Pierre-Jean Jolly (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Centinue173 7.70P
5. Hermann Hüsers (RFV Rütenbrock u.U.e.V.) Lady Voltaire447 7.60P
6. Marcus Busch (RFV Holdorf e.V.) Queen 121636 7.50P
6. Maxime Harmegnies (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Trust Me 10930 7.50P
8. Jasper Kools (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Blockbuster K85 7.40
8. Philipp Winkelhaus (RFV Rulle e.V.) Come Undone227 7.40
8. Rainer Schnitger (RFV Saterland u.U.e.V.) Farina 912340 7.40

11. Maxime Harmegnies (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Landgrale458 7.30
12. Steffen Bröckmann (RSC Handorf-Langenberg e.V) Gosbodino 2389 7.20
12. Bernd Osterkamp (RFV Lindern e.V.) On  Top588 7.20
14. Philipp Winkelhaus (RFV Rulle e.V.) Leo Vuitton497 7.10
15. Jens Rensen (RFG Falkenberg e.V.) Carlucci 13141 6.60
16. Egbert Ostermann (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Loopitol522 6.30
17. Julia Heithaus (RV Leichttrab Wildeshausen) Louisa 31532 6.10
18. Egbert Ostermann (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Landkreis460 5.50
19. Jasper Kools (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Royal Duchess705 5.40

10/2 Springpferdeprüfung Kl. M* Pferde 5+6j.

1. Ralf Prekel (RFV Haselünne u.U.e.V.) Anchorage 728 8.10P
2. Bastian Freese (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Baloubetta66 8.00P
3. Dennis Schlüsselburg (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Abano923 7.90P
4. Philip Bölle (RFV Haselünne u.U.e.V.) Campino 282112 7.80P
5. Anita Sande (Ravensberger ZRFV Jöllenbeck e.V.) Cenydor906 7.70P
6. Andreas Wegener (RSC Osnabrücker Land e.V.) Success 9753 7.60P
7. Christian Temme (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Balougrena70 7.40P
8. Holger Prekel (RFV Haselünne u.U.e.V.) Green Boy 2397 7.30P
9. Iver Börnsen (RV Ahlhorn e.V.) Quinstano894 7.00P

10. Karl-Heinz Markus (RFV Werlte u.U.e.V.) Sveton758 6.90
10. Anita Sande (Ravensberger ZRFV Jöllenbeck e.V.) La Quattro905 6.90
12. Helena Torstensson (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Cendora168 6.50
13. Helena Torstensson (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Centorito178 6.30
14. Jan Schmidt (RFV Holdorf e.V.) Arabella 58643 6.10
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15. Nicole Hörstkamp (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Baranus72 6.00
15. Jens Dummeyer (RFV Lastrup e.V.) Cempinsky167 6.00
15. Iver Börnsen (RV Ahlhorn e.V.) Gaudino 22892 6.00
18. Holger Prekel (RFV Haselünne u.U.e.V.) Lucy 490544 5.80
19. Dennis Schlüsselburg (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Centolove176 5.70
20. Jens Dummeyer (RFV Lastrup e.V.) Colani 54916 5.60

11/1 Dressurprüfung Kl. A
Preis Dr. R. Kirchner, Tierarztpraxis, Rastorf
Ehrenpreis Reitsport Renschen, Cloppenburg

1. Mona Wellmann (RFV Dammer Berge e.V.) Fleur 314352 7.40P
2. Anika Högemann (RFV Bösel e.V.) Gucci H403 7.30P
3. Birte Gratz (RV Vechta e.V.) Ginfizz 13376 7.20P
4. Anna Neubauer (RFV Langförden e.V.) Rinaldini K688 7.10P
5. Meike Kleyböcker (FRV Neuenkirchen e.V.) Amanda 24121 7.00P
6. Sandra Niemöller (RFV Dwergte e.V.) Smetana 6741 6.80P
7. Mareike Sündermann (RV Vechta e.V.) Amandio 222 6.70P
7. Sarah Fühner (RFV Cappeln e.V.) Montana W564 6.70P
9. Sandra Niemöller (RFV Dwergte e.V.) De Kuyper286 6.60P
9. Jana Tepe (RFV Dammer Berge e.V.) Rubadub707 6.60P

11. Luisa-Bettina Klein (RSC Handorf-Langenberg e.V) Napoleon 365573 6.50P
11. Anneke Schwarze (RFV Bösel e.V.) Quest 3641 6.50P
13. Nicole Battram (RFV St.Gg.Altenoythe-Kampe) Domingo 477302 6.40P
13. Jane Tapke Jost (RFV Lohne e.V.) Fobell356 6.40P
13. Lisa Marie Jägeler (RFG Falkenberg e.V.) Una Placida777 6.40P
16. Christina Göken (RV St.Hubertus Garrel e.V.) Escada 169332 6.30
16. Martina Wilms (RFV Saterland u.U.e.V.) Tiara 38765 6.30
18. Melanie Marks (FRV Aperberg e.V.) Amigo 71525 6.20
18. Janina Knake-Schlüter (RFC Dinklage e.V.) Barich75 6.20
18. Anna Vaske (RG Klein Roscharden) Clicquot 4215 6.20
21. Julia Kohl (PSV Löningen-Ehren e.V) Donna Cara 9306 6.10
21. Petra Friese (RFV Bösel e.V.) Gwenda 6406 6.10
23. Ann-Christin Mönckmeier (RFV Bösel e.V.) Alabasco11 6.00
23. Ann-Kathrin Gritz (RSV Schierbrok e.V.) Beach Boy R78 6.00
23. Elke Thöle (RFV Lastrup e.V.) Copilotin 2253 6.00
26. Jana Mieck (RFV Cloppenburg e.V.) Andra Andina33 5.90
26. Christina Lüllmann (PSV Löningen-Ehren e.V) Calvino 14107 5.90
26. Anke Holzenkamp (RV Visbek e.V.) Rubin Fox709 5.90
29. Monika Körschgen (RFV Cloppenburg e.V.) Rien ne va plus 36684 5.80
29. Johanna Bührmann (RFV Langförden e.V.) Lucky Dancer955 5.80
31. Ann-Christin Moormann (FRV Neuenkirchen e.V.) Dalida 52278 5.70
31. Sandra Willenbring (RFV Lohne e.V.) Red Pepper 15679 5.70
33. Tanja Reinke (RV Visbek e.V.) Donati 3305 5.60
34. Katrin Kampers (RFV Holdorf e.V.) Savino 5724 5.50
34. Simone Norrenbrock (RFV Dwergte e.V.) Wendo 5791 5.50
36. Ute Niehe (RFV Essen i.O.e.V.) Hollister412 5.20
37. Janina Tabeling (RV Visbek e.V.) Wanda 404787 4.50

11/2 Dressurprüfung Kl. A
Preis Dr. G. Holzer, Facharzt für Innere Medizin
und Hausärztliche Versorgung, Lindern

1. Michelle Fennen (PSV Löningen-Ehren e.V) Dublin 170317 7.80P
2. Thea Wempe (RFV Cappeln e.V.) Lord Bobo525 7.50P
3. Jan Klugmann (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Nightfire 12578 7.40P
4. Maria Brundiers (PSV Löningen-Ehren e.V) Little Cancharello506 7.30P
5. Alexandra Hölzen (RFC Dinklage e.V.) Lola 165519 7.20P
5. Elisabeth Fliß (RFV Steinfeld-Mühlen e.V.) Sisco 4736 7.20P
7. Kerstin Suhrenbrock (FRV Neuenkirchen e.V.) Wendy 909792 7.10P
8. Thea Wempe (RFV Cappeln e.V.) Cassiopeia 22159 7.00P
8. Julia Schulte (FRV Neuenkirchen e.V.) Frodo 56362 7.00P

10. Katharina Schoka (FRV Neuenkirchen e.V.) Peppone 38608 6.90P
10. Anke Nuxoll (Ponyclub Dinklage e.V.) Rainy Day 4668 6.90P
12. Andrea Stell (RFV Papenburg Ems e.V.) Donna Davina 2307 6.80P
12. Marina Richter (RFG Falkenberg e.V.) Rigo Vision685 6.80P
12. Katharina Fischer (RFV Lohne e.V.) Solitär 9742 6.80P
15. Carina Poggel (RFV Cappeln e.V.) Deparda289 6.70
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15. Vanessa Voortmann (RV Vechta e.V.) Mayflower 48557 6.70
15. Ann-Kathrin Bruns (RFV Saterland u.U.e.V.) Pabolito594 6.70
18. Anne Hoekstra (RFV Saterland u.U.e.V.) Cremlin275 6.60
18. Ulrike Schwantje (RFV Cloppenburg e.V.) Dr. Seuss313 6.60
18. Christina Pille (RFV Holdorf e.V.) Romantica 94698 6.60
21. Anika Haacke (RFV Cappeln e.V.) Athena 14055 6.50
21. Linda Espelage (RV Vechta e.V.) Die isses296 6.50
21. Andrea Volke-Middendorf Dr. (RFC Dinklage e.V.) Grisu 225401 6.50
24. Tina Klaassen (RRV Burg Apen e.V.) D'artagnan 2283 6.40
24. Maria Brundiers (PSV Löningen-Ehren e.V) Summerset West754 6.40
26. Mareike Lamping (RV Vechta e.V.) Alvenita20 6.30
26. Anna-Lena Pille (RFV Holdorf e.V.) Dandini 3279 6.30
26. Linda Zerhusen (RFV Dammer Berge e.V.) Kommissar Knulli429 6.30
26. Yanina Schütte (FRV Neuenkirchen e.V.) Rabenstein 2957 6.30
30. Melanie Ebkens (RFV Saterland u.U.e.V.) Black Devil 1783 6.20
30. Katja-Katrin Stoyke (RFV Saterland u.U.e.V.) Diana 900295 6.20
30. Christin Ideler (RFV St.Gg.Altenoythe-Kampe) Naomi 213571 6.20
33. Ann-Kathrin Strey (RFV Langförden e.V.) Fine Blacky348 6.10
34. Anne Högemann (RFG Falkenberg e.V.) Traum-Rubin AS772 5.90
35. Ruth Wördemann (FRV Neuenkirchen e.V.) Wallander 15784 5.00
36. Tina Spille (RFV Haselünne u.U.e.V.) Sunshine Lady 18757 4.50

12/1 Dressurprüfung Kl. A
Preis der beko WOHNUNGSBAU GMBH, Lindern
Ehrenpreis Reitsport Timpe, Lewinghausen

1. Sandra Niemöller (RFV Dwergte e.V.) Smetana 6741 7.70P
2. Sandra Niemöller (RFV Dwergte e.V.) De Kuyper286 7.50P
3. Mona Wellmann (RFV Dammer Berge e.V.) Fleur 314352 7.40P
4. Anna Neubauer (RFV Langförden e.V.) Rinaldini K688 7.30P
5. Janina Knake-Schlüter (RFC Dinklage e.V.) Barich75 7.20P
6. Anna Vaske (RG Klein Roscharden) Clicquot 4215 7.10P
7. Anika Högemann (RFV Bösel e.V.) Gucci H403 7.00P
8. Elke Thöle (RFV Lastrup e.V.) Copilotin 2253 6.90P
9. Jana Mieck (RFV Cloppenburg e.V.) Andra Andina33 6.80P

10. Julia Kohl (PSV Löningen-Ehren e.V) Donna Cara 9306 6.70P
11. Jana Tepe (RFV Dammer Berge e.V.) Rubadub707 6.60P
11. Johanna Bührmann (RFV Langförden e.V.) Lucky Dancer955 6.60P
13. Sarah Fühner (RFV Cappeln e.V.) Montana W564 6.50
14. Tanja Reinke (RV Visbek e.V.) Donati 3305 6.40
14. Martina Wilms (RFV Saterland u.U.e.V.) Tiara 38765 6.40
16. Ann-Kathrin Gritz (RSV Schierbrok e.V.) Beach Boy R78 6.30
16. Lisa Marie Jägeler (RFG Falkenberg e.V.) Una Placida777 6.30
18. Jane Tapke Jost (RFV Lohne e.V.) Fobell356 6.20
19. Mareike Sündermann (RV Vechta e.V.) Amandio 222 6.10
19. Nicole Battram (RFV St.Gg.Altenoythe-Kampe) Domingo 477302 6.10
21. Ann-Christin Mönckmeier (RFV Bösel e.V.) Alabasco11 6.00
21. Christina Göken (RV St.Hubertus Garrel e.V.) Escada 169332 6.00
23. Katrin Kampers (RFV Holdorf e.V.) Savino 5724 5.90
24. Christina Lüllmann (PSV Löningen-Ehren e.V) Calvino 14107 5.80
24. Ann-Christin Moormann (FRV Neuenkirchen e.V.) Dalida 52278 5.80
24. Monika Körschgen (RFV Cloppenburg e.V.) Rien ne va plus 36684 5.80
27. Anneke Schwarze (RFV Bösel e.V.) Quest 3641 5.60
27. Anke Holzenkamp (RV Visbek e.V.) Rubin Fox709 5.60
29. Petra Friese (RFV Bösel e.V.) Gwenda 6406 5.40
30. Birte Gratz (RV Vechta e.V.) Ginfizz 13376 5.20
30. Lisa Kleine Lamping (RFV Lindern e.V.) Warubinea788 5.20
32. Ute Niehe (RFV Essen i.O.e.V.) Hollister412 4.50
32. Sandra Willenbring (RFV Lohne e.V.) Red Pepper 15679 4.50

12/2 Dressurprüfung Kl. A
Preis und Ehrenpreis wevd Weser-Ems Versicherungsdienst GmbH, Lindern

1. Maria Brundiers (PSV Löningen-Ehren e.V) Little Cancharello506 8.20P
2. Carina Poggel (RFV Cappeln e.V.) Deparda289 7.80P
3. Alexandra Hölzen (RFC Dinklage e.V.) Lola 165519 7.60P
4. Ann-Kathrin Strey (RFV Langförden e.V.) Fine Blacky348 7.50P
5. Andrea Volke-Middendorf Dr. (RFC Dinklage e.V.) Grisu 225401 7.40P
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6. Andrea Stell (RFV Papenburg Ems e.V.) Donna Davina 2307 7.30P
7. Ulrike Schwantje (RFV Cloppenburg e.V.) Dr. Seuss313 7.20P
7. Ann-Kathrin Bruns (RFV Saterland u.U.e.V.) Pabolito594 7.20P
9. Julia Schulte (FRV Neuenkirchen e.V.) Frodo 56362 7.10P

10. Anna-Lena Pille (RFV Holdorf e.V.) Dandini 3279 7.00
11. Thea Wempe (RFV Cappeln e.V.) Lord Bobo525 6.90
12. Michelle Fennen (PSV Löningen-Ehren e.V) Dublin 170317 6.80
12. Katharina Schoka (FRV Neuenkirchen e.V.) Peppone 38608 6.80
14. Linda Zerhusen (RFV Dammer Berge e.V.) Kommissar Knulli429 6.70
14. Elisabeth Fliß (RFV Steinfeld-Mühlen e.V.) Sisco 4736 6.70
16. Vanessa Voortmann (RV Vechta e.V.) Mayflower 48557 6.60
16. Katharina Fischer (RFV Lohne e.V.) Solitär 9742 6.60
16. Yanina Schütte (FRV Neuenkirchen e.V.) Rabenstein 2957 6.60
19. Marina Richter (RFG Falkenberg e.V.) Rigo Vision685 6.50
20. Ruth Wördemann (FRV Neuenkirchen e.V.) Wallander 15784 6.40
21. Thea Wempe (RFV Cappeln e.V.) Cassiopeia 22159 6.30
21. Jan Klugmann (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Nightfire 12578 6.30
23. Kerstin Suhrenbrock (FRV Neuenkirchen e.V.) Wendy 909792 6.20
24. Anne Hoekstra (RFV Saterland u.U.e.V.) Cremlin275 6.10
24. Tina Klaassen (RRV Burg Apen e.V.) D'artagnan 2283 6.10
26. Anke Schulteheinrich (RFV Herzlake u.U.e.V.) Pablo 381593 5.80
27. Linda Espelage (RV Vechta e.V.) Die isses296 5.60

13 Dressurprüfung Kl. A - Finale -
Preis Tewes Dachdeckereibetrieb GmbH, Lindern
Ehrenpreis Reitsport Timpe, Lewinghausen

1. Katharina Schoka (FRV Neuenkirchen e.V.) Peppone 38608 7.80P
2. Thea Wempe (RFV Cappeln e.V.) Lord Bobo525 7.60P
3. Alexandra Hölzen (RFC Dinklage e.V.) Lola 165519 7.30P
4. Sandra Niemöller (RFV Dwergte e.V.) Smetana 6741 7.20P
5. Anna Neubauer (RFV Langförden e.V.) Rinaldini K688 7.10P
6. Ulrike Schwantje (RFV Cloppenburg e.V.) Dr. Seuss313 7.00P
6. Mona Wellmann (RFV Dammer Berge e.V.) Fleur 314352 7.00P
8. Carina Poggel (RFV Cappeln e.V.) Deparda289 6.90
8. Julia Schulte (FRV Neuenkirchen e.V.) Frodo 56362 6.90

10. Jan Klugmann (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Nightfire 12578 6.80
11. Anika Högemann (RFV Bösel e.V.) Gucci H403 6.70
12. Ann-Kathrin Bruns (RFV Saterland u.U.e.V.) Pabolito594 6.60
13. Andrea Volke-Middendorf Dr. (RFC Dinklage e.V.) Grisu 225401 6.30
14. Elisabeth Fliß (RFV Steinfeld-Mühlen e.V.) Sisco 4736 5.90

14 Dressurprüfung Kl. L - Tr.
Preis der Gaststätte Elsken-Werner, Kleinenging
Ehrenpreis GS agri eG, Lastrup

1. Marion Brand (RFV Holdorf e.V.) Dux 266321 8.40P
2. Iris Kruse (RFV Saterland u.U.e.V.) Classyco214 8.00P
3. Maria Brundiers (PSV Löningen-Ehren e.V) Fürstin Henrietta363 7.50P
4. Nicole Mohser (Ponyclub Dinklage e.V.) Fantastic Champ337 7.40P
5. Anika Haacke (RFV Cappeln e.V.) Daquiri H281 7.30P
5. Christina Woltermann (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Royal 113704 7.30P
7. Henrike Brockhaus (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Captain Jack 4121 7.20P
7. Christin Ideler (RFV St.Gg.Altenoythe-Kampe) Diago 5294 7.20P
9. Merle Bessing (RFC Dinklage e.V.) La Roca 2436 7.10P

10. Lina Schmücker (RFV Haselünne u.U.e.V.) De Vega287 7.00P
11. Kerstin Stöckmann (RFV Cappeln e.V.) Champion 60185 6.90P
11. Meike Hannstein (RFV Lastrup e.V.) Rosenberger 2702 6.90P
13. Alexandra Thaler (RFV Lastrup e.V.) Florenzio353 6.80
14. Ute Tapke-Jost (RFV Lohne e.V.) Weniweci794 6.70
15. Merle Wewer (PSV Löningen-Ehren e.V) Pernod Noir611 6.60
16. Sonja Bogen (RFV Cappeln e.V.) Noble Antonia581 6.50
17. Iris Pille (RFV Dammer Berge e.V.) Dunhill 75319 6.40
17. Eveline Brandenburger (RFV Dammer Berge e.V.) Rakkaia669 6.40
19. Catrin Willms (RV Vechta e.V.) Walt Consul786 6.20
20. Ulrike Schwantje (RFV Cloppenburg e.V.) Dr. Seuss313 6.00
21. Vanessa Voortmann (RV Vechta e.V.) Mayflower 48557 5.90
22. Tina Klaassen (RRV Burg Apen e.V.) D'artagnan 2283 5.80
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23. Anke Schulteheinrich (RFV Herzlake u.U.e.V.) Pablo 381593 5.60
24. Andrea Stell (RFV Papenburg Ems e.V.) Donna Davina 2307 5.50
24. Stephanie Brundiers (PSV Löningen-Ehren e.V) Ontaris xx590 5.50
26. Anne Klüsener (RFV Dwergte e.V.) Baily 1462 5.40
27. Anne-Katrin Lanfermann (RFG Falkenberg e.V.) Tinka Belle767 5.30
28. Jule Wewer (PSV Löningen-Ehren e.V) Candy for fun116 4.80
29. Janina kl. Lamping (RFV Lindern e.V.) Rocky 1235693 4.50
30. Linda Espelage (RV Vechta e.V.) Die isses296 4.00

15 Dressurprüfung Kl. L - Kandare -
Preis des Gesundheitszentrums Vrees
Ehrenpreis GS agri eG, Lastrup

1. Maren Klann (RFV Alfhausen e.V.) Wednesday 25789 7.80P
2. Christin Ideler (RFV St.Gg.Altenoythe-Kampe) Diago 5294 7.60P
3. Maria Brundiers (PSV Löningen-Ehren e.V) Fürstin Henrietta363 7.50P
4. Iris Kruse (RFV Saterland u.U.e.V.) Classyco214 7.40P
5. Catrin Willms (RV Vechta e.V.) Walt Consul786 7.30P
6. Kerstin Stöckmann (RFV Cappeln e.V.) Champion 60185 7.10P
7. Nicole Mohser (Ponyclub Dinklage e.V.) Fantastic Champ337 7.00P
8. Christina Woltermann (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Royal 113704 6.80
9. Ute Tapke-Jost (RFV Lohne e.V.) Weniweci794 6.70

10. Yvonne Kathmann (RFC Dinklage e.V.) Romanov 18697 6.40
11. Anika Haacke (RFV Cappeln e.V.) Daquiri H281 6.30
11. Simone Frilling (RFV Holdorf e.V.) Dorato Valmalenco309 6.30
13. Lina Schmücker (RFV Haselünne u.U.e.V.) De Vega287 6.20
14. Alexandra Thaler (RFV Lastrup e.V.) Florenzio353 6.10
15. Iris Pille (RFV Dammer Berge e.V.) Dunhill 75319 6.00
16. Eveline Brandenburger (RFV Dammer Berge e.V.) Rakkaia669 5.90
17. Marion Brand (RFV Holdorf e.V.) Dux 266321 5.80
18. Christina Hilgefort (RFV Werlte u.U.e.V.) Wendy 800793 5.70
19. Merle Wewer (PSV Löningen-Ehren e.V) Pernod Noir611 5.20

16 Dressurprüfung Kl. L - Kandare - Finale -
Preis M. Lübke, Industriebedarf, Lindern

1. Christin Ideler (RFV St.Gg.Altenoythe-Kampe) Diago 5294 7.80P
2. Iris Kruse (RFV Saterland u.U.e.V.) Classyco214 7.70P
3. Maria Brundiers (PSV Löningen-Ehren e.V) Fürstin Henrietta363 7.60P
4. Nicole Mohser (Ponyclub Dinklage e.V.) Fantastic Champ337 7.50P
5. Anika Haacke (RFV Cappeln e.V.) Daquiri H281 7.20P
6. Marion Brand (RFV Holdorf e.V.) Dux 266321 6.90P
7. Yvonne Kathmann (RFC Dinklage e.V.) Romanov 18697 6.80P
8. Christina Woltermann (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Royal 113704 6.70
9. Ute Tapke-Jost (RFV Lohne e.V.) Weniweci794 6.60

10. Kerstin Stöckmann (RFV Cappeln e.V.) Champion 60185 6.40

17 Dressurprüfung Kl. M*
Preis H. Gehlenborg,Polstermöbel, Lindern
Ehrenpreis L. Kathmann, Hengsthaltung, Holtrup

1. Carola Straube-Thiel (RFV Samtgemeinde Harpstedt e.V.) Hero of Fashion409 7.30P
2. Pia Wernke (RSC Handorf-Langenberg e.V) Thalys 2764 7.10P
3. Sarah Buschermöhle (RFG Falkenberg e.V.) De Vito 11288 6.90P
4. Pia Wernke (RSC Handorf-Langenberg e.V) Lokarde517 6.60P
5. Kristina Witte (RFV Hausstette e.V.) Catani W162 6.50P
6. Iris Fischer (RV Vechta e.V.) Don Gregor 4304 6.40P
7. Michael Wassmann (RFV Badbergen) Win Rocco798 6.30
8. Thomas Marlow (RFV Essen i.O.e.V.) Florieux354 6.10
9. Maren Kools (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Double Instinct K312 6.00
9. Stella Böckmann (RFV Lastrup e.V.) Leander 175491 6.00

11. Marita Kröger (RFV Cappeln e.V.) Pagena 47595 5.90
11. Maren Klann (RFV Alfhausen e.V.) Wednesday 25789 5.90
13. Anna Neteler (RV Visbek e.V.) D'Avance285 5.80
14. Simone Frilling (RFV Holdorf e.V.) Dorato Valmalenco309 5.70

18 Dressurprüfung Kl. M*
Preis &B europe (U. Börries), Lindern
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Ehrenpreis P. Föcke, Versicherungen, Essen

1. Pia Wernke (RSC Handorf-Langenberg e.V) Thalys 2764 7.50P
2. Carola Straube-Thiel (RFV Samtgemeinde Harpstedt e.V.) Hero of Fashion409 7.30P
3. Marita Kröger (RFV Cappeln e.V.) Pagena 47595 7.20P
4. Iris Fischer (RV Vechta e.V.) Don Gregor 4304 7.00P
5. Sarah Buschermöhle (RFG Falkenberg e.V.) De Vito 11288 6.80P
6. Stella Böckmann (RFV Lastrup e.V.) Leander 175491 6.70
7. Anja Schoka (FRV Neuenkirchen e.V.) Puccini 84628 6.60
8. Maren Kools (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Double Instinct K312 6.50
8. Pia Wernke (RSC Handorf-Langenberg e.V) Lokarde517 6.50

10. Michael Wassmann (RFV Badbergen) Win Rocco798 6.40
11. Thomas Marlow (RFV Essen i.O.e.V.) Florieux354 6.30
12. Anna Neteler (RV Visbek e.V.) D'Avance285 6.10
13. Kristina Witte (RFV Hausstette e.V.) Catani W162 5.90

19 Dressurprüfung Kl. M* - Finale -
Preis der Fa. Eurohaus 2000, Lindern
Ehrenpreis A. Hömmen, Heilpraktiker, Lindern

1. Iris Fischer (RV Vechta e.V.) Don Gregor 4304 7.40P
2. Marita Kröger (RFV Cappeln e.V.) Pagena 47595 7.20P
3. Stella Böckmann (RFV Lastrup e.V.) Leander 175491 7.00P
4. Sarah Buschermöhle (RFG Falkenberg e.V.) De Vito 11288 6.60P
5. Pia Wernke (RSC Handorf-Langenberg e.V) Thalys 2764 6.50P
6. Kristina Witte (RFV Hausstette e.V.) Catani W162 6.40P

20/1 Stilspringprüfung Kl. A**
Preis und Ehrenpreis Zuchthof Klatte, Klein-Roscharden

1. Franka Böckmann (RFV Lastrup e.V.) Genua917 7.50P
2. Thomas Tapken (RFV Bösel e.V.) Pepina 41607 7.10P
3. Julia Sawadka (RFV Lohne e.V.) Quebec 18635 7.00P
4. Julia Schütte (RFV Vörden e.V.) Nice Girl 16576 6.90P
4. Marcel Baumgärtel (RFV Dammer Berge e.V.) Percy 222609 6.90P
6. Stephanie Brundiers (PSV Löningen-Ehren e.V) Ontaris xx590 6.80P
6. Lisa Marie Jägeler (RFG Falkenberg e.V.) Una Placida777 6.80P
8. Annika Niemann (RFV Holdorf e.V.) Bobbo87 6.70P
9. Nadine Tempel (RFV Lastrup e.V.) Laredo 117476 6.60P
9. Wiebke Thrun (PSV Löningen-Ehren e.V) Leo-Minor498 6.60P

11. Nadine Rühlmann (RFV Werlte u.U.e.V.) Luristan548 6.50P
12. Viktoria Bokern (RFC Dinklage e.V.) Deschantee290 6.40P
12. Lisa Niemann (RFV Holdorf e.V.) Fibsy344 6.40P
14. Iris Wernke (RFV Holdorf e.V.) Cyber Celtic277 6.30
15. Annika Niemann (RFV Holdorf e.V.) Maryland 7555 6.20
15. Yvonne Wolking (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Quickly 14645 6.20
15. Tanja Herff (RFV Friesoythe e.V.) Wocelli 6803 6.20
18. Hendrik Bohne (FRV Neuenkirchen e.V.) Rossini 173703 6.10
19. Sabrina Olliges (RFV Lorup e.V.) Morano A.N.566 6.00
20. Marion Tschapke (RV Visbek e.V.) Savannah Georgia B723 5.80
21. Lena Duveneck (RV Vechta e.V.) Galathea 17366 5.70
22. Lucia Meyer (RFV Cloppenburg e.V.) Zion 9812 5.60
23. Ernst-Peter Föcke (RFV Essen i.O.e.V.) Big Bang 382 5.50
23. Yvonne Wolking (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Quitana 6664 5.50
25. Gunda Dietrich (RFV Langförden e.V.) Cimba 14210 5.30
26. Lena Duveneck (RV Vechta e.V.) Balou 13464 5.00
27. Ernst-Peter Föcke (RFV Essen i.O.e.V.) Luke 76545 4.30
28. Heike Busche (PSV Löningen-Ehren e.V) Chiara 218201 4.20

20/2 Stilspringprüfung Kl. A**
Preis und Ehrenpreis ESI Sportpferde GmbH, Lastrup

1. Christin Otte (RSC Handorf-Langenberg e.V) Cody 52218 7.80P
2. Vanessa Zehles (RFV Lohne e.V.) Frans van Holland360 7.50P
3. Susanne Behrens (RFC Dinklage e.V.) Lora Lee523 7.30P
4. Luisa-Bettina Klein (RSC Handorf-Langenberg e.V) Napoleon 365573 7.20P
5. Melanie Rump (RFV Sögel e.V.) Charina 9189 7.10P
6. Jutta Hemann (FRV Neuenkirchen e.V.) Leopold 179499 7.00P
7. Larissa Stoyke (RFV Saterland u.U.e.V.) Lucky Landora S541 6.90P
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8. Ann-Kathrin Osterkamp (RFV Lindern e.V.) Chadwick 2184 6.80P
8. Saskia Tabeling (RV Visbek e.V.) Chi-Chi 4203 6.80P
8. Lisa-Marie Stärk (RFV Dammer Berge e.V.) Lacoste 81440 6.80P

11. Christina Pille (RFV Holdorf e.V.) Romantica 94698 6.70P
11. Mareike Bohmann (RFV Lindern e.V.) Collin 35946 6.70P
13. Eva-Maria Plaggenborg (RFV Lindern e.V.) Gulliver 130405 6.60P
13. Malte Gahmann (FRV Neuenkirchen e.V.) Vip 11782 6.60P
15. Anne Lünswilken (RFV Werlte u.U.e.V.) Amigo 143026 6.50
16. Anna Bockhorst (RV St.Hubertus Garrel e.V.) Branka 2591 6.40
17. Markus Rump (RFV Sögel e.V.) Piro 33616 6.20
18. Bernhard Färber (RFC Dinklage e.V.) Aemy Dyer4 6.10
19. Kevin Martsch (RSC Handorf-Langenberg e.V) Desposito292 6.00
19. Laura Moormann (RFC Dinklage e.V.) Kleiner Lord 8428 6.00
19. Miriam Tjabben (PSV Löningen-Ehren e.V) Tetano xx763 6.00
22. Lisa Kleine Lamping (RFV Lindern e.V.) Warubinea788 5.90
23. Annalena Wittrock (RV Visbek e.V.) Alascha13 5.80
23. Annika Bäker (RFV Dwergte e.V.) Confidance233 5.80
23. Michaela Kohorst (RFC Dinklage e.V.) Gisade378 5.80
23. Verena Quatmann (Ponyclub Dinklage e.V.) Lacalero 5437 5.80
23. Viktoria Sieveke (RV Visbek e.V.) Pay Attention 6605 5.80
28. Ann-Katrin Wölbern (RV St.Hubertus Garrel e.V.) Latina 189484 5.70
28. Nicole Elberfeld (RFV Bösel e.V.) Mandora 5551 5.70
30. Raphael Duma (PSV Löningen-Ehren e.V) Royal Silvio706 5.40
31. Magdalena Diekmann (PSV Löningen-Ehren e.V) Baylis77 5.00
31. Sara Stern (RFV Dwergte e.V.) Canberra 24113 5.00
33. Anna Ahrens (RFV Friesoythe e.V.) Danny Cool 2280 4.80
33. Madlen Käter (PSV Löningen-Ehren e.V) Run away 2713 4.80
35. Ralf Budde (RFV Cloppenburg e.V.) Canon 16117 4.30

20/3 Stilspringprüfung Kl. A**
Preis der Architektin A. Goldkamp, Lindern
Ehrenpreis Dr. Ortmann, Facharzt f. Allgemeinmedizin, Lastrup

1. Michelle Fennen (PSV Löningen-Ehren e.V) Dublin 170317 8.00P
2. Marie-Charlotte Kröger (PSV Löningen-Ehren e.V) Dori 6310 7.80P
3. Jan Klugmann (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Nightfire 12578 7.40P
4. Stefanie Schleper (PSG Lähden e.V.) Tequila Sunrise 35762 7.30P
5. Silke Stern (RFV Bösel e.V.) Maxine 7556 7.20P
5. Guido Klatte (RG Klein Roscharden) Campino952 7.20P
7. Jule Wewer (PSV Löningen-Ehren e.V) Candy for fun116 7.10P
7. Stefanie Schleper (PSG Lähden e.V.) Dream-Dancer 4315 7.10P
9. Franziska Wolke (PSV Löningen-Ehren e.V) Welltino790 7.00P
9. Carola Wegener (RSC Osnabrücker Land e.V.) Tinka van de Zonnehoeve951 7.00P

11. Alexandra Wittrock (RV Visbek e.V.) Crazy Boy 13272 6.90P
12. Guido Klatte (RG Klein Roscharden) Colorado 170226 6.80P
13. Phil Hutfilz (RV Visbek e.V.) Placibo617 6.70P
14. Andrea Bünder (RFV Menslage e.V.) Sir Fox732 6.60
15. Dominique Marischen (RV Visbek e.V.) Chayenne 239194 6.50
15. Sarah Rump (RFV Cappeln e.V.) Ladron 7441 6.50
17. Sarah Rump (RFV Cappeln e.V.) Cosma Shiva 16265 6.40
17. Marina Kreinest (RFV Vörden e.V.) Saphira 59721 6.40
19. Sina Kollmer (RG Klein Roscharden) Artus 29348 6.30
19. Jennifer Meiners (RFC Thüle e.V.) Carola 72142 6.30
21. Mareike Middeke (RFV Bösel e.V.) Night Fire 8577 6.20
22. Franziska Wolke (PSV Löningen-Ehren e.V) Grace de Luxe 3390 6.10
23. Rene Baumann (RFV Friesoythe e.V.) Pamela 139598 6.00
24. Alexandra Schleper (PSG Lähden e.V.) Cornet's Clayton257 5.80
24. Yvonne Wolfers (RSC Handorf-Langenberg e.V) Silva Pia Nigra958 5.80
26. Henrik Hermeling (RG Klein Roscharden) Quinta 67658 5.70
26. Janina kl. Lamping (RFV Lindern e.V.) Rocky 1235693 5.70
28. Nadine Meyer (RFV Holdorf e.V.) Charina 4190 5.60
29. Mareike Middeke (RFV Bösel e.V.) Gretel 45399 5.30
30. Elke Köpken (RFV Bösel e.V.) Love Affaire534 5.00
30. Jennifer Meiners (RFC Thüle e.V.) Rijanna686 5.00
32. Sarah Marks (RFV Tammingaburg e.V.) Lara 443474 4.50
33. Carola Wegener (RSC Osnabrücker Land e.V.) Mrs. Bunny568 3.20
34. Armin Wegener (RSC Osnabrücker Land e.V.) Catch Me If You Can959 2.60
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21/1 Springprüfung Kl. A**
Preis und Ehrenpreis Kollmer Bauunternehmen GmbH, Lastrup

1. Stephanie Brundiers (PSV Löningen-Ehren e.V) Ontaris xx590 0.00 / 41.67P
2. Annika Niemann (RFV Holdorf e.V.) Bobbo87 0.00 / 44.12P
3. Julia Sawadka (RFV Lohne e.V.) Quebec 18635 0.00 / 48.26P
4. Annika Niemann (RFV Holdorf e.V.) Maryland 7555 0.00 / 49.53P
5. Thomas Tapken (RFV Bösel e.V.) Pepina 41607 0.00 / 49.62P
6. Ernst-Peter Föcke (RFV Essen i.O.e.V.) Luke 76545 0.00 / 57.15P
7. Yvonne Wolking (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Quickly 14645 0.00 / 57.31P
8. Franka Böckmann (RFV Lastrup e.V.) Genua917 0.00 / 62.90P
9. Marcel Baumgärtel (RFV Dammer Berge e.V.) Percy 222609 4.00 / 45.74P

10. Sabrina Olliges (RFV Lorup e.V.) Morano A.N.566 4.00 / 48.72P
11. Lisa Marie Jägeler (RFG Falkenberg e.V.) Una Placida777 4.00 / 50.58P
12. Lisa Niemann (RFV Holdorf e.V.) Fibsy344 4.00 / 51.09
13. Nadine Tempel (RFV Lastrup e.V.) Laredo 117476 4.00 / 51.22
14. Ernst-Peter Föcke (RFV Essen i.O.e.V.) Big Bang 382 4.00 / 51.75
15. Beate Wolken (RFV Saterland u.U.e.V.) Capri-Corn120 4.00 / 53.70
16. Wiebke Thrun (PSV Löningen-Ehren e.V) Leo-Minor498 4.00 / 55.39
17. Heike Busche (PSV Löningen-Ehren e.V) Chiara 218201 4.00 / 57.20
18. Hendrik Bohne (FRV Neuenkirchen e.V.) Rossini 173703 4.00 / 57.97
19. Yvonne Wolking (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Quitana 6664 4.00 / 63.27
20. Gunda Dietrich (RFV Langförden e.V.) Cimba 14210 4.00 / 63.50
21. Iris Wernke (RFV Holdorf e.V.) Cyber Celtic277 4.00 / 66.40
22. Marion Tschapke (RV Visbek e.V.) Savannah Georgia B723 4.25 / 69.04
23. Tanja Herff (RFV Friesoythe e.V.) Wocelli 6803 8.00 / 48.80
24. Viktoria Bokern (RFC Dinklage e.V.) Deschantee290 8.00 / 49.55
25. Nadine Rühlmann (RFV Werlte u.U.e.V.) Luristan548 8.00 / 50.10
26. Lucia Meyer (RFV Cloppenburg e.V.) Zion 9812 8.00 / 54.49
27. Lena Duveneck (RV Vechta e.V.) Galathea 17366 8.75 / 71.71
28. Valeska Kolde (ZRFV Berge e.V.) Peripher610 15.25 / 81.31
29. Anne-Theresa Schulte (RFV Haselünne u.U.e.V.) Scandax  IJ725 23.50 / 82.26

21/2 Springprüfung Kl. A**
Preis D.I.Y. Bau- und Heimwerkermarkt, Werlte
Ehrenpreis Franz Spils GmbH, Cloppenburg

1. Bernhard Färber (RFC Dinklage e.V.) Aemy Dyer4 0.00 / 42.31P
2. Christina Pille (RFV Holdorf e.V.) Romantica 94698 0.00 / 43.43P
3. Luisa-Bettina Klein (RSC Handorf-Langenberg e.V) Napoleon 365573 0.00 / 47.79P
4. Verena Quatmann (Ponyclub Dinklage e.V.) Lacalero 5437 0.00 / 49.01P
5. Kevin Martsch (RSC Handorf-Langenberg e.V) Desposito292 0.00 / 49.32P
6. Malte Gahmann (FRV Neuenkirchen e.V.) Vip 11782 0.00 / 49.61P
7. Lisa Kleine Lamping (RFV Lindern e.V.) Warubinea788 0.00 / 49.90P
8. Florian Ostermann (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) La Belle 178432 0.00 / 50.83P
9. Christin Otte (RSC Handorf-Langenberg e.V) Cody 52218 0.00 / 51.74P

10. Georg Heye (RFV Herzlake u.U.e.V.) Laventino487 0.00 / 52.31P
11. Melanie Rump (RFV Sögel e.V.) Charina 9189 0.00 / 54.12P
12. Saskia Tabeling (RV Visbek e.V.) Chi-Chi 4203 0.00 / 55.57P
13. Laura Moormann (RFC Dinklage e.V.) Kleiner Lord 8428 0.00 / 55.92P
14. Lisa-Marie Stärk (RFV Dammer Berge e.V.) Lacoste 81440 0.00 / 64.02
15. Eva-Maria Plaggenborg (RFV Lindern e.V.) Gulliver 130405 4.00 / 44.56
16. Miriam Tjabben (PSV Löningen-Ehren e.V) Tetano xx763 4.00 / 50.30
17. Friederike Lampe (RFV Dammer Berge e.V.) Arabella 58643 4.00 / 51.80
18. Anna Ahrens (RFV Friesoythe e.V.) Danny Cool 2280 4.00 / 62.20
19. Sarah Plewka (RFV Menslage e.V.) Can do 3956 4.25 / 69.71
20. Vanessa Zehles (RFV Lohne e.V.) Frans van Holland360 4.50 / 70.21
21. Markus Rump (RFV Sögel e.V.) Piro 33616 4.50 / 70.68
22. Susanne Behrens (RFC Dinklage e.V.) Lora Lee523 8.00 / 53.56
23. Anne Lünswilken (RFV Werlte u.U.e.V.) Amigo 143026 8.00 / 56.11
24. Annika Bäker (RFV Dwergte e.V.) Confidance233 8.00 / 65.44
25. Ann-Kathrin Osterkamp (RFV Lindern e.V.) Chadwick 2184 8.00 / 65.45
26. Jutta Hemann (FRV Neuenkirchen e.V.) Leopold 179499 8.00 / 65.60
27. Madlen Käter (PSV Löningen-Ehren e.V) Run away 2713 8.00 / 65.92
28. Anna Bockhorst (RV St.Hubertus Garrel e.V.) Branka 2591 8.00 / 66.76
29. Magdalena Diekmann (PSV Löningen-Ehren e.V) Baylis77 12.00 / 55.38
30. Sara Stern (RFV Dwergte e.V.) Canberra 24113 12.00 / 58.25
31. Annalena Wittrock (RV Visbek e.V.) Alascha13 12.00 / 61.20
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32. Mareike Bohmann (RFV Lindern e.V.) Collin 35946 12.00 / 64.69
33. Larissa Stoyke (RFV Saterland u.U.e.V.) Lucky Landora S541 16.00 / 51.94
34. Ann-Katrin Wölbern (RV St.Hubertus Garrel e.V.) Latina 189484 16.00 / 59.16
35. Raphael Duma (PSV Löningen-Ehren e.V) Royal Silvio706 16.00 / 60.78

21/3 Springprüfung Kl. A**
Preis und Ehrenpreis S. Burke, Viehhandlung, Molbergen

1. Konrad Rohe (RFV Lohne e.V.) Speedy 52745 0.00 / 41.29P
2. Janina kl. Lamping (RFV Lindern e.V.) Rocky 1235693 0.00 / 41.77P
3. Hermann Hukelmann (RFV Werlte u.U.e.V.) Aruba 749 0.00 / 43.01P
4. Jan Klugmann (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Nightfire 12578 0.00 / 43.81P
5. Andrea Bünder (RFV Menslage e.V.) Sir Fox732 0.00 / 43.92P
6. Silke Stern (RFV Bösel e.V.) Maxine 7556 0.00 / 43.96P
7. Guido Klatte (RG Klein Roscharden) Campino952 0.00 / 43.98P
8. Marie-Charlotte Kröger (PSV Löningen-Ehren e.V) Dori 6310 0.00 / 44.40P
9. Mareike Middeke (RFV Bösel e.V.) Gretel 45399 0.00 / 45.10P

10. Nadine Meyer (RFV Holdorf e.V.) Charina 4190 0.00 / 46.51P
11. Jennifer Meiners (RFC Thüle e.V.) Carola 72142 0.00 / 46.72P
12. Michelle Fennen (PSV Löningen-Ehren e.V) Dublin 170317 0.00 / 47.39P
13. Phil Hutfilz (RV Visbek e.V.) Placibo617 0.00 / 48.56
14. Sarah Thamm (ZRFV Berge e.V.) Raffaela 94666 0.00 / 50.56
15. Dominique Marischen (RV Visbek e.V.) Chayenne 239194 0.00 / 50.91
16. Alexandra Wittrock (RV Visbek e.V.) Crazy Boy 13272 0.00 / 56.84
17. Carola Wegener (RSC Osnabrücker Land e.V.) Tinka van de Zonnehoeve951 4.00 / 43.38
18. Guido Klatte (RG Klein Roscharden) Colorado 170226 4.00 / 44.28
19. Sarah Marks (RFV Tammingaburg e.V.) Ebano 11323 4.00 / 46.25
20. Marina Kreinest (RFV Vörden e.V.) Saphira 59721 4.00 / 52.27
21. Stefanie Schleper (PSG Lähden e.V.) Tequila Sunrise 35762 4.00 / 52.59
22. Sina Kollmer (RG Klein Roscharden) Artus 29348 4.00 / 53.70
23. Franziska Wolke (PSV Löningen-Ehren e.V) Grace de Luxe 3390 4.00 / 54.37
24. Ruth Hukelmann (RFV Werlte u.U.e.V.) Gabi 63364 4.00 / 60.54
25. Stefanie Schleper (PSG Lähden e.V.) Dream-Dancer 4315 4.00 / 67.49
26. Franziska Wolke (PSV Löningen-Ehren e.V) Welltino790 8.00 / 46.16
27. Sarah Marks (RFV Tammingaburg e.V.) Lara 443474 8.00 / 47.33
28. Yvonne Wolfers (RSC Handorf-Langenberg e.V) Silva Pia Nigra958 8.00 / 53.71
29. Armin Wegener (RSC Osnabrücker Land e.V.) Mrs. Bunny568 8.00 / 67.41
30. Rene Baumann (RFV Friesoythe e.V.) Pamela 139598 12.00 / 61.17
31. Henrik Hermeling (RG Klein Roscharden) Sissy 378737 15.75 / 83.85
32. Armin Wegener (RSC Osnabrücker Land e.V.) Catch Me If You Can959 16.00 / 84.99

22 Springprüfung Kl. A** - Finale -
Preis Wilken & Koopmann Bauunternehmung, Vrees
Ehrenpreis Oliver Blömer, Krankengymnastik, Lindern

1. Marie-Charlotte Kröger (PSV Löningen-Ehren e.V) Dori 6310 0.00 / 41.00P
2. Thomas Tapken (RFV Bösel e.V.) Pepina 41607 0.00 / 44.80P
3. Julia Sawadka (RFV Lohne e.V.) Quebec 18635 0.00 / 45.41P
4. Jan Klugmann (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Nightfire 12578 0.00 / 45.49P
5. Verena Quatmann (Ponyclub Dinklage e.V.) Lacalero 5437 0.00 / 46.83P
6. Saskia Tabeling (RV Visbek e.V.) Chi-Chi 4203 0.00 / 50.58P
7. Stephanie Brundiers (PSV Löningen-Ehren e.V) Ontaris xx590 4.00 / 39.65P
8. Eva-Maria Plaggenborg (RFV Lindern e.V.) Gulliver 130405 4.00 / 39.80P
9. Janina kl. Lamping (RFV Lindern e.V.) Rocky 1235693 4.00 / 41.01P

10. Guido Klatte (RG Klein Roscharden) Campino952 4.00 / 42.32
11. Silke Stern (RFV Bösel e.V.) Maxine 7556 4.00 / 42.51
12. Luisa-Bettina Klein (RSC Handorf-Langenberg e.V) Napoleon 365573 4.00 / 44.71
13. Annika Niemann (RFV Holdorf e.V.) Bobbo87 4.00 / 45.07
14. Phil Hutfilz (RV Visbek e.V.) Placibo617 4.00 / 45.54
15. Lisa Kleine Lamping (RFV Lindern e.V.) Warubinea788 4.00 / 48.56
16. Christin Otte (RSC Handorf-Langenberg e.V) Cody 52218 4.00 / 49.31
17. Franka Böckmann (RFV Lastrup e.V.) Genua917 4.00 / 52.38
18. Bernhard Färber (RFC Dinklage e.V.) Aemy Dyer4 8.00 / 42.28
19. Christina Pille (RFV Holdorf e.V.) Romantica 94698 8.00 / 43.07
20. Susanne Behrens (RFC Dinklage e.V.) Lora Lee523 8.00 / 49.52
21. Kevin Martsch (RSC Handorf-Langenberg e.V) Desposito292 8.00 / 51.00
22. Ann-Kathrin Osterkamp (RFV Lindern e.V.) Chadwick 2184 8.00 / 52.47
23. Viktoria Bokern (RFC Dinklage e.V.) Deschantee290 8.00 / 67.84
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24. Nadine Tempel (RFV Lastrup e.V.) Laredo 117476 11.25 / 83.20
25. Marcel Baumgärtel (RFV Dammer Berge e.V.) Percy 222609 12.00 / 46.78

23/1 Stilspringprüfung Kl. L
Preis der Tierärztin Dr. U. Vaske, Lastrup
Ehrenpreis Reitsport Schockemöhle, Mühlen

1. Pierre-Jean Jolly (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Aiglon Rouge8 7.80P
2. Franz Gruber (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Saumur 11722 7.70P
3. Fabienne Moser (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Patendra601 7.60P
4. Jaime Garcia Cruz Acitores (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Arco Polo45 7.50P
5. Fabienne Moser (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Charly 1094192 7.40P
6. Jaime Garcia Cruz Acitores (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Landcap 2456 7.30P
7. Franz Gruber (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Conquistador KZI237 7.20P
7. Alexa Ferrer (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Lavinia 185488 7.20P
9. Alexa Ferrer (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Red Lady 15678 7.00

10. Pierre-Jean Jolly (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Cesanne 5181 6.80
11. Axel Glöyer (RV Vechta e.V.) Griffin 6400 6.60
12. Oliver Franke (RFV Meppen u.U.e.V.) Mona attentissima562 6.50
13. Stefanie Kröger (RFC Dinklage e.V.) Loko 2518 6.40
13. Franziska Wolke (PSV Löningen-Ehren e.V) Welltino790 6.40
15. Lea Grosse-Macke (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Catus 2164 6.30
16. Eva Fenyi (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Cochisa922 6.10
17. Teresa Schmücker (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Ulysse des Anges776 5.90
17. Marina Nording (RFV Cloppenburg e.V.) Wiva Lady802 5.90
19. Sandra Lübbe (RFV Bösel e.V.) Lousanne 11533 5.70
20. Anne Lünswilken (RFV Werlte u.U.e.V.) Amigo 143026 5.60
21. Ralf Budde (RFV Cloppenburg e.V.) Canon 16117 4.00
22. Sina Kollmer (RG Klein Roscharden) Artus 29348 3.80

23/2 Stilspringprüfung Kl. L
Preis Volksbank eG Löningen
Ehrenpreis Reitsport Schockemöhle, Mühlen

1. Claudia Mangels (RV Vechta e.V.) Chica 83202 7.60P
2. Judith Moormann (RFC Dinklage e.V.) Beachy 279 7.50P
3. Sarah Thamm (ZRFV Berge e.V.) Raffaela 94666 7.30P
4. Sarah Gellhaus (RV Visbek e.V.) Fabuleux 3335 7.20P
5. Lisa Drießelmann (RFV Hausstette e.V.) Esprit 247333 7.10P
5. Karin Tangemann (RFV Bösel e.V.) Queenyta639 7.10P
7. Elisabeth Kleimann (RFV Holdorf e.V.) Carla 85137 7.00P
7. Janine Döring (RV Vechta e.V.) Ubertha B774 7.00P
9. Manfred Bokern (RFC Dinklage e.V.) Easy Pilgrem322 6.90P
9. Heiner Berkemeyer (FRV Neuenkirchen e.V.) Lucretia 50543 6.90P

11. Alexandra Macke (RFV Esterwegen e.V.) Heika 35408 6.80
11. Jan-Phillipp Weichert (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Larsson 12478 6.80
13. Henning Pieper (RFC Dinklage e.V.) Juliette 11422 6.70
14. Heiner Berkemeyer (FRV Neuenkirchen e.V.) Kascha 6425 6.60
15. Henrike Brockhaus (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Captain Jack 4121 6.30
15. Laura Osterhus (RFV Cappeln e.V.) Franka 143359 6.30
15. Carola Wegener (RSC Osnabrücker Land e.V.) Tinka van de Zonnehoeve951 6.30
18. Rainer Kohorst (RFC Dinklage e.V.) Gisade378 6.20
18. Vivian Martin (RFV Cloppenburg e.V.) Ontario 56589 6.20
20. Guido Klatte (RG Klein Roscharden) Lyons Night Expedition549 6.10
21. Carola Wegener (RSC Osnabrücker Land e.V.) Coulthard 3270 5.80
21. Janina kl. Lamping (RFV Lindern e.V.) Rocky 1235693 5.80
23. Sarah Rump (RFV Cappeln e.V.) Sundance Kid 12755 5.00
24. Andreas Beeken (RFV St.Gg.Altenoythe-Kampe) Enrique 2331 4.20
25. Dominique Marischen (RV Visbek e.V.) Chayenne 239194 4.00

23/3 Stilspringprüfung Kl. L
Preis der Fa. Ludmann & Stürwold GmbH, Molbergen
Ehrenpreis Reitsport Schockemöhle, Mühlen

1. Jaqueline Bührmann (RFV Friesoythe e.V.) Guiness 54404 7.80P
2. Nicole Finke (FRV Neuenkirchen e.V.) Paintball 2596 7.70P
3. Marina Witte (RFV Cloppenburg e.V.) Laika 338450 7.60P
4. Felix Paus (PSV Löningen-Ehren e.V) Flying Magic 5355 7.50P
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4. Ulrike Poppe (RFV Lastrup e.V.) Lulou546 7.50P
6. Daniel Hackmann (RFV Holdorf e.V.) Checkpoint-Charly196 7.40P
6. Stefanie Kalkstein (RFV Nordhorn e.V.) Pablito 8592 7.40P
6. Katharina Fischer (RFV Lohne e.V.) Puricelli630 7.40P
9. Charline Middendorf (Ponyclub Dinklage e.V.) Dublin H.318 7.30P
9. Christian Siemer (RV Visbek e.V.) Grand Valeur396 7.30P
9. Christian Siemer (RV Visbek e.V.) Little Jumper 12507 7.30P

12. Felix Paus (PSV Löningen-Ehren e.V) Graf Gento393 7.20
12. Steffen Bröckmann (RSC Handorf-Langenberg e.V) Dolomit 115947 7.20
12. Vanessa Vaske (RG Klein Roscharden) Greenday953 7.20
15. Jasper Kools (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Glorious Future Trend K384 7.10
16. Katharina Fischer (RFV Lohne e.V.) Laikan 3451 7.00
17. Rainer Schnitger (RFV Saterland u.U.e.V.) Angelina 23135 6.90
17. Steffen Bröckmann (RSC Handorf-Langenberg e.V) Lacoste 82439 6.90
17. Daniela Haase (RSC Handorf-Langenberg e.V) Princeton 10625 6.90
20. Vanessa Vaske (RG Klein Roscharden) Alibi 3715 6.80
21. Sarah Meyer (RFV Lohne e.V.) Quintus W663 6.50
22. Carola Sandmann (RFV Werlte u.U.e.V.) Westra 4795 6.20
23. Daniela Marschall (PSV Löningen-Ehren e.V) Rubinee 3711 6.00
24. Yvonne Lanfermann (RFG Falkenberg e.V.) Arabella 55444 4.80

24/1 Springprüfung Kl. L
Preis und Ehrenpreis Linderner Betonwerk GmbH

1. Pierre-Jean Jolly (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Cesanne 5181 0.00 / 62.12P
2. Lea Grosse-Macke (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Catus 2164 0.00 / 62.76P
3. Stefanie Kröger (RFC Dinklage e.V.) Loko 2518 0.00 / 63.55P
4. Alexa Ferrer (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Red Lady 15678 0.00 / 63.64P
5. Franz Gruber (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Conquistador KZI237 0.00 / 65.06P
6. Fabienne Moser (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Charly 1094192 0.00 / 67.46P
7. Jaime Garcia Cruz Acitores (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Landcap 2456 0.00 / 67.80P
8. Georg Heye (RFV Herzlake u.U.e.V.) Laventino487 0.00 / 68.74P
9. Pierre-Jean Jolly (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Aiglon Rouge8 0.00 / 69.01

10. Eva Fenyi (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Cochisa922 0.00 / 69.31
11. Jaime Garcia Cruz Acitores (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Arco Polo45 0.00 / 75.29
12. Franz Gruber (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Saumur 11722 4.00 / 56.26
13. Eva-Maria Plaggenborg (RFV Lindern e.V.) Gulliver 130405 4.00 / 71.20
14. Saskia Tabeling (RV Visbek e.V.) Chi-Chi 4203 4.00 / 74.51
15. Marina Nording (RFV Cloppenburg e.V.) Wiva Lady802 8.00 / 74.24
16. Teresa Schmücker (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Ulysse des Anges776 8.25 / 78.92
17. Alexa Ferrer (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Lavinia 185488 8.50 / 79.95
18. Mareike Bohmann (RFV Lindern e.V.) Collin 35946 13.25 / 82.76
19. Ralf Budde (RFV Cloppenburg e.V.) Canon 16117 13.50 / 83.01
20. Wiebke Thrun (PSV Löningen-Ehren e.V) Leo-Minor498 14.25 / 118.25
21. Axel Glöyer (RV Vechta e.V.) Griffin 6400 16.75 / 80.21

24/2 Springprüfung Kl. L
Preis der Deckstation T. Böckmann, Lastrup-Hamstrup
Ehrenpreis Turnier- Ausbildungs- und Verkaufsstall G. Böckmann

1. Guido Klatte (RG Klein Roscharden) Lyons Night Expedition549 0.00 / 52.37P
2. Vivian Martin (RFV Cloppenburg e.V.) Ontario 56589 0.00 / 52.77P
3. Hans Müller (RFV Werlte u.U.e.V.) Charlice191 0.00 / 55.82P
4. Heiner Berkemeyer (FRV Neuenkirchen e.V.) Lucretia 50543 0.00 / 57.63P
5. Judith Moormann (RFC Dinklage e.V.) Beachy 279 0.00 / 58.59P
6. Lisa Drießelmann (RFV Hausstette e.V.) Esprit 247333 0.00 / 60.96P
7. Elisabeth Kleimann (RFV Holdorf e.V.) Carla 85137 0.00 / 66.02P
8. Jan-Phillipp Weichert (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Larsson 12478 0.00 / 66.33P
9. Claudia Mangels (RV Vechta e.V.) Chica 83202 0.00 / 67.92P

10. Janina kl. Lamping (RFV Lindern e.V.) Rocky 1235693 4.00 / 55.38P
11. Andrea Bünder (RFV Menslage e.V.) Sir Fox732 4.00 / 57.64P
12. Hermann Hukelmann (RFV Werlte u.U.e.V.) Aruba 749 4.00 / 58.69
13. Sarah Gellhaus (RV Visbek e.V.) Fabuleux 3335 4.00 / 60.00
14. Jaqueline Bührmann (RFV Friesoythe e.V.) Guiness 54404 4.00 / 62.84
15. Karin Tangemann (RFV Bösel e.V.) Queenyta639 4.00 / 64.65
16. Yvonne Lanfermann (RFG Falkenberg e.V.) Arabella 55444 4.00 / 67.35
17. Henrike Brockhaus (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Captain Jack 4121 4.00 / 69.07
18. Janine Döring (RV Vechta e.V.) Ubertha B774 4.00 / 69.79

16



Stand: 19.05.2008 / 08:54:32

Ergebnisübersicht: Lindern 2008 [380820004] 16.05.2008 - 18.05.2008

19. Henning Pieper (RFC Dinklage e.V.) Juliette 11422 4.00 / 72.34
20. Carola Wegener (RSC Osnabrücker Land e.V.) Tinka van de Zonnehoeve951 8.00 / 58.48
21. Ruth Hukelmann (RFV Werlte u.U.e.V.) Gabi 63364 8.00 / 64.73
22. Andreas Beeken (RFV St.Gg.Altenoythe-Kampe) Enrique 2331 8.00 / 77.09
23. Jan-Phillipp Weichert (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Ehrensache 4324 11.25 / 90.79
24. Lisa Drießelmann (RFV Hausstette e.V.) Zampano 68806 11.50 / 91.45
25. Heiner Berkemeyer (FRV Neuenkirchen e.V.) Kascha 6425 11.75 / 92.70
26. Alexandra Macke (RFV Esterwegen e.V.) Heika 35408 12.00 / 64.32
27. Carola Wegener (RSC Osnabrücker Land e.V.) Coulthard 3270 12.00 / 67.02
28. Manfred Bokern (RFC Dinklage e.V.) Easy Pilgrem322 16.00 / 75.70

24/3 Springprüfung Kl. L
Preis A. Thoben Heizung-Sanitär-Klempnerei, Liener
Ehrenpreis Dr. K. u. G. Meyer, Tierarztpraxis, Lindern

1. Daniela Marschall (PSV Löningen-Ehren e.V) Rubinee 3711 0.00 / 52.11P
2. Carsten Thien (RSC Osnabrücker Land e.V.) Durance 10320 0.00 / 52.25P
3. Felix Paus (PSV Löningen-Ehren e.V) Flying Magic 5355 0.00 / 53.06P
4. Daniel Hackmann (RFV Holdorf e.V.) Checkpoint-Charly196 0.00 / 53.08P
5. Johannes Griesen (RFV Werlte u.U.e.V.) Santana 371719 0.00 / 54.53P
6. Carsten Thien (RSC Osnabrücker Land e.V.) Cordobas255 0.00 / 55.14P
7. Stefanie Kalkstein (RFV Nordhorn e.V.) Camira 29110 0.00 / 56.43P
8. Christian Siemer (RV Visbek e.V.) Little Jumper 12507 0.00 / 56.50P
9. Daniela Haase (RSC Handorf-Langenberg e.V) San Remo 93718 0.00 / 56.53P

10. Christian Siemer (RV Visbek e.V.) Grand Valeur396 0.00 / 57.14P
11. Nicole Finke (FRV Neuenkirchen e.V.) Paintball 2596 0.00 / 58.56
12. Steffen Bröckmann (RSC Handorf-Langenberg e.V) Lacoste 82439 0.00 / 59.20
13. Ulrike Poppe (RFV Lastrup e.V.) Lulou546 0.00 / 59.28
14. Charline Middendorf (Ponyclub Dinklage e.V.) Dublin H.318 0.00 / 59.35
15. Johannes Griesen (RFV Werlte u.U.e.V.) Comtessa 65229 0.00 / 60.35
16. Daniela Haase (RSC Handorf-Langenberg e.V) Princeton 10625 0.00 / 65.58
17. Kathrin Woltermann (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Carima 9133 0.00 / 77.03
18. Carola Sandmann (RFV Werlte u.U.e.V.) Westra 4795 4.00 / 53.49
19. Stefanie Kalkstein (RFV Nordhorn e.V.) Pablito 8592 4.00 / 54.59
20. Rainer Schnitger (RFV Saterland u.U.e.V.) Little Spirit 2511 4.00 / 55.50
21. Katharina Fischer (RFV Lohne e.V.) Puricelli630 4.00 / 55.89
22. Sarah Meyer (RFV Lohne e.V.) Quintus W663 4.00 / 56.97
23. Vanessa Vaske (RG Klein Roscharden) Alibi 3715 4.00 / 61.90
24. Vanessa Vaske (RG Klein Roscharden) Greenday953 4.00 / 69.59
25. Marina Witte (RFV Cloppenburg e.V.) Laika 338450 8.00 / 53.46
26. Rainer Schnitger (RFV Saterland u.U.e.V.) Angelina 23135 8.00 / 81.39
27. Felix Paus (PSV Löningen-Ehren e.V) Graf Gento393 12.00 / 61.12
28. Steffen Bröckmann (RSC Handorf-Langenberg e.V) Dolomit 115947 15.00 / 89.08

25 Springprüfung Kl. L m. St. - Finale -
Preis und Ehrenpreis wevd Weser-Ems Versicherungsdienst GmbH, Lindern

1. Lisa Drießelmann (RFV Hausstette e.V.) Esprit 247333 *0.00 / 29.60P
2. Daniel Hackmann (RFV Holdorf e.V.) Checkpoint-Charly196 *0.00 / 29.81P
3. Franz Gruber (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Saumur 11722 *0.00 / 29.99P
4. Katharina Fischer (RFV Lohne e.V.) Puricelli630 *0.00 / 30.36P
5. Alexa Ferrer (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Red Lady 15678 *0.00 / 30.42P
6. Christian Siemer (RV Visbek e.V.) Little Jumper 12507 *0.00 / 30.97P
7. Jaime Garcia Cruz Acitores (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Landcap 2456 *0.00 / 31.36P
8. Karin Tangemann (RFV Bösel e.V.) Queenyta639 *0.00 / 31.74P
9. Jaqueline Bührmann (RFV Friesoythe e.V.) Guiness 54404 *4.00 / 34.56P

10. Elisabeth Kleimann (RFV Holdorf e.V.) Carla 85137 *15.00 / 50.26
11. Fabienne Moser (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Charly 1094192 0.25 / 79.04
12. Felix Paus (PSV Löningen-Ehren e.V) Flying Magic 5355 4.00 / 57.97
13. Heiner Berkemeyer (FRV Neuenkirchen e.V.) Lucretia 50543 4.00 / 60.21
14. Charline Middendorf (Ponyclub Dinklage e.V.) Dublin H.318 4.00 / 65.19
15. Ulrike Poppe (RFV Lastrup e.V.) Lulou546 4.00 / 67.76
16. Sarah Gellhaus (RV Visbek e.V.) Fabuleux 3335 4.00 / 69.13
17. Judith Moormann (RFC Dinklage e.V.) Beachy 279 4.00 / 70.84
18. Stefanie Kröger (RFC Dinklage e.V.) Loko 2518 4.00 / 71.47
19. Nicole Finke (FRV Neuenkirchen e.V.) Paintball 2596 4.00 / 71.87
20. Claudia Mangels (RV Vechta e.V.) Chica 83202 4.00 / 72.59
21. Pierre-Jean Jolly (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Aiglon Rouge8 4.25 / 79.25
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22. Manfred Bokern (RFC Dinklage e.V.) Easy Pilgrem322 4.50 / 80.70
23. Vivian Martin (RFV Cloppenburg e.V.) Ontario 56589 8.00 / 72.23
24. Daniela Marschall (PSV Löningen-Ehren e.V) Rubinee 3711 12.00 / 65.21
25. Sarah Meyer (RFV Lohne e.V.) Quintus W663 12.00 / 68.98

26/1 Springprüfung Kl. M*
Preis Wilken Einrichtungs GmbH & Co. KG, Werlte
Ehrenpreis Fa. Robbers, Tiefbau GmbH, Werlte

1. Anne Brundiers (PSV Löningen-Ehren e.V) Little Mountain B510 0.00 / 55.17P
2. Maxime Harmegnies (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Zlota Medina813 0.00 / 55.72P
3. Philippa Meurer (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Larlina 2477 0.00 / 57.18P
4. Heinrich jun. Holtgers (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Skywalker R740 0.00 / 59.05P
5. Philipp Winkelhaus (RFV Rulle e.V.) Corvallo264 0.00 / 59.26P
6. Steffi Willmann (RV Vechta e.V.) Rilanda M687 0.00 / 59.66P
7. Indira Hellmann (PSV Löningen-Ehren e.V) Antares 19239 0.00 / 61.21P
8. Denise Hamel (RFV Lastrup e.V.) Luisianer903 0.00 / 61.23P
9. Tobias Broxtermann (RV Höven e.V.) Goldeneye 3387 0.00 / 62.51P

10. Tobias Broxtermann (RV Höven e.V.) Amelie 3824 0.00 / 64.46P
11. Indira Hellmann (PSV Löningen-Ehren e.V) Lazarro 6490 0.00 / 64.70
12. Linda Köster (RG Klein Roscharden) Gracia 205392 0.00 / 65.45
13. Tanja Götting (RFV Bösel e.V.) Fiella346 0.00 / 67.27
14. Alejandro Fernandez Sanchez (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Balyon71 0.00 / 73.62
15. Egbert Ostermann (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Zapadior808 4.00 / 57.37
16. Sophia Meurer (RV Oldenburg Münsterland e.V.) German Grace372 4.00 / 59.26
17. Annika Bergwall (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Lakota 24921 4.00 / 68.74
18. Steffen Bröckmann (RSC Handorf-Langenberg e.V) Maja 212550 4.00 / 73.17
19. Johannes Griesen (RFV Werlte u.U.e.V.) Santana 371719 4.25 / 79.34
20. Alejandro Fernandez Sanchez (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Baloufarm68 5.00 / 82.01
21. Johannes Griesen (RFV Werlte u.U.e.V.) Comtessa 65229 6.50 / 88.29
22. Heinrich jun. Holtgers (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Cassaro 2155 6.50 / 88.91
23. Oliver Franke (RFV Meppen u.U.e.V.) Mona attentissima562 8.00 / 59.48
24. Maxime Harmegnies (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Lona-Luta931 11.75 / 93.72
25. Steffi Willmann (RV Vechta e.V.) Grace Granulit391 12.00 / 72.92
26. Ansgar Holtgers (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Vector van het Ber950 17.75 / 101.98
27. Alexandra Bergwall-Ingvarsson (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Original919 18.75 / 105.03
28. Ann-Katrin Kotschofsky (RV Visbek e.V.) Scolari726 25.50 / 84.58

26/2 Springprüfung Kl. M*
Preis Wilken Einrichtungs GmbH & Co. KG, Werlte
Ehrenpreis Gemeinschaftspraxis Dr. Hillen/Dr. Busse

1. Carsten Thien (RSC Osnabrücker Land e.V.) Cordobas255 0.00 / 52.18P
2. Heinz-Theo Wolfers (RSC Handorf-Langenberg e.V) Romario 9699 0.00 / 52.81P
3. Otto Vaske (RG Klein Roscharden) Queen of Quattro638 0.00 / 55.12P
4. Bernd Döller (RV Visbek e.V.) Pay Day 6606 0.00 / 55.19P
5. Christian Temme (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Puerta629 0.00 / 55.56P
6. Carsten Thien (RSC Osnabrücker Land e.V.) Durance 10320 0.00 / 55.93P
7. Karen Boll (RFV Meppen u.U.e.V.) Lausanne 50486 0.00 / 58.04P
8. Richard Hannöver (RFG Falkenberg e.V.) Champion De Cord186 0.00 / 58.70P
9. Marcus Busch (RFV Holdorf e.V.) Zapateo949 0.00 / 58.84P

10. Dennis Schlüsselburg (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Lanyway472 0.00 / 59.11P
11. Anita Sande (Ravensberger ZRFV Jöllenbeck e.V.) La Quattro905 0.00 / 60.52P
12. Christian Temme (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Cento's Landfürst179 0.00 / 61.15P
13. Otto Vaske (RG Klein Roscharden) After eight 125 0.00 / 61.37
14. Kathrin Woltermann (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Dream Girl 26314 0.00 / 62.31
15. Jens Rensen (RFG Falkenberg e.V.) Stakkato Gold749 0.00 / 62.59
16. Britta Wendt (RFV Holdorf e.V.) Zeppelin 16811 0.00 / 62.89
17. Nicole Hörstkamp (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Liam 6502 0.00 / 63.52
18. Richard Hannöver (RFG Falkenberg e.V.) Cola 10220 0.00 / 64.05
19. Michael Grimm (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Cortez 49263 0.00 / 65.09
20. Bastian Freese (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Carinue134 0.00 / 71.19
21. Bernd Osterkamp (RFV Lindern e.V.) Lancaster 152454 0.00 / 73.52
22. Helena Torstensson (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Bario van´t Martendonkerf948 0.00 / 73.61
23. Rainer Schnitger (RFV Saterland u.U.e.V.) Little Spirit 2511 4.00 / 55.81
24. Heinz-Theo Wolfers (RSC Handorf-Langenberg e.V) Ratio 7945 4.00 / 56.88
25. Michael Grimm (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Lamento 19453 4.00 / 57.46
26. Anita Sande (Ravensberger ZRFV Jöllenbeck e.V.) Cenydor906 4.00 / 58.76
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27. Rainer Schnitger (RFV Saterland u.U.e.V.) Mariel 2552 4.00 / 59.64
28. Bernd Osterkamp (RFV Lindern e.V.) Herzblatt 28410 4.00 / 61.81
29. Alina Klatte (RG Klein Roscharden) Gap 2369 4.00 / 62.57
30. Helena Torstensson (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Skywalker 30739 4.00 / 65.43
31. Marcus Busch (RFV Holdorf e.V.) La donna e mobile434 8.00 / 71.76
32. Kathrin Woltermann (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Carima 9133 10.50 / 88.98
33. Dennis Schlüsselburg (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Centolove176 13.00 / 98.92

27/1 Zeitspringprüfung Kl. M*
Preis Autohaus A. Korte, Liener
Ehrenpreis Zuchthof Werner Meyer, Ermke

1. Kathrin Woltermann (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Dream Girl 26314 0.00 / 60.29P
2. Marcus Busch (RFV Holdorf e.V.) Zapateo949 0.00 / 61.01P
3. Denise Hamel (RFV Lastrup e.V.) Luisianer903 0.00 / 61.03P
4. Philipp Winkelhaus (RFV Rulle e.V.) Corvallo264 0.00 / 61.46P
5. Egbert Ostermann (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Zapadior808 0.00 / 62.07P
6. Anne Brundiers (PSV Löningen-Ehren e.V) Little Mountain B510 0.00 / 62.25P
7. Maxime Harmegnies (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Zlota Medina813 0.00 / 63.89P
8. Indira Hellmann (PSV Löningen-Ehren e.V) Lazarro 6490 0.00 / 64.59P
9. Heinrich jun. Holtgers (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Skywalker R740 0.00 / 64.85P

10. Tobias Broxtermann (RV Höven e.V.) Amelie 3824 0.00 / 66.16P
11. Annika Bergwall (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Original919 0.00 / 66.18
12. Philippa Meurer (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Larlina 2477 0.00 / 66.67
13. Tobias Broxtermann (RV Höven e.V.) Goldeneye 3387 0.00 / 67.20
14. Stefanie Kalkstein (RFV Nordhorn e.V.) Pablito 8592 0.00 / 67.48
15. Alejandro Fernandez Sanchez (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Balyon71 0.00 / 67.57
16. Ansgar Holtgers (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Vector van het Ber950 0.00 / 71.73
17. Alejandro Fernandez Sanchez (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Baloufarm68 0.00 / 72.79
18. Annika Bergwall (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Lakota 24921 0.00 / 72.83
19. Steffi Willmann (RV Vechta e.V.) Grace Granulit391 0.00 / 73.61
20. Bernd Döller (RV Visbek e.V.) Pay Day 6606 0.00 / 73.90
21. Heinrich jun. Holtgers (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Cassaro 2155 0.00 / 75.10
22. Tanja Götting (RFV Bösel e.V.) Fiella346 0.00 / 76.38
23. Indira Hellmann (PSV Löningen-Ehren e.V) Antares 19239 0.00 / 77.36
24. Stefanie Kalkstein (RFV Nordhorn e.V.) Camira 29110 0.00 / 77.69
25. Ann-Katrin Kotschofsky (RV Visbek e.V.) Scolari726 0.00 / 82.23
26. Steffi Willmann (RV Vechta e.V.) Rilanda M687 0.00 / 91.12
27. Marcus Busch (RFV Holdorf e.V.) La donna e mobile434 0.00 / 92.46
28. Linda Köster (RG Klein Roscharden) Gracia 205392 0.00 / 93.74

27/2 Zeitspringprüfung Kl. M*
Preis und Ehrenpreis E. Stevens, Truthahn Delikatessen, Lastrup

1. Carsten Thien (RSC Osnabrücker Land e.V.) Patmoss602 0.00 / 59.09P
2. Heinz-Theo Wolfers (RSC Handorf-Langenberg e.V) Ratio 7945 0.00 / 59.99P
3. Carsten Thien (RSC Osnabrücker Land e.V.) Cordobas255 0.00 / 60.93P
4. Andreas Wegener (RSC Osnabrücker Land e.V.) Pfefferatze613 0.00 / 61.47P
5. Otto Vaske (RG Klein Roscharden) Queen of Quattro638 0.00 / 61.65P
6. Richard Hannöver (RFG Falkenberg e.V.) Champion De Cord186 0.00 / 64.36P
7. Christian Temme (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Puerta629 0.00 / 64.74P
8. Richard Hannöver (RFG Falkenberg e.V.) Cola 10220 0.00 / 65.87P
9. Britta Wendt (RFV Holdorf e.V.) Zeppelin 16811 0.00 / 66.24P

10. Nicole Hörstkamp (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Quicksilber646 0.00 / 66.58P
11. Jens Rensen (RFG Falkenberg e.V.) Stakkato Gold749 0.00 / 66.61
12. Alina Klatte (RG Klein Roscharden) Gap 2369 0.00 / 66.77
13. Anita Sande (Ravensberger ZRFV Jöllenbeck e.V.) Kamelia908 0.00 / 67.08
14. Dennis Schlüsselburg (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Lanyway472 0.00 / 68.13
15. Anita Sande (Ravensberger ZRFV Jöllenbeck e.V.) Leon 551907 0.00 / 69.50
16. Rainer Schnitger (RFV Saterland u.U.e.V.) Mariel 2552 0.00 / 70.98
17. Bastian Freese (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Carinue134 0.00 / 71.46
18. Otto Vaske (RG Klein Roscharden) After eight 125 0.00 / 71.76
19. Bernd Osterkamp (RFV Lindern e.V.) Lancaster 152454 0.00 / 72.89
20. Nicole Hörstkamp (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Mirage 89925 0.00 / 73.13
21. Michael Grimm (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Cortez 49263 0.00 / 73.58
22. Michael Grimm (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Lamento 19453 0.00 / 73.65
23. Bernd Osterkamp (RFV Lindern e.V.) Herzblatt 28410 0.00 / 75.45
24. Helena Torstensson (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Censcha926 0.00 / 77.57
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25. Hendrik Hofschröer (RFV Herzlake u.U.e.V.) Credibility273 0.00 / 79.59
26. Helena Torstensson (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Cartoon 21146 0.00 / 79.86
27. Dennis Schlüsselburg (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Centolove176 0.00 / 80.08
28. Andreas Wegener (RSC Osnabrücker Land e.V.) Success 9753 0.00 / 81.78
29. Christian Temme (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Cento's Landfürst179 0.00 / 82.73
30. Rainer Schnitger (RFV Saterland u.U.e.V.) Little Spirit 2511 0.00 / 88.20

28 Springprüfung Kl. M* m. St. - Finale -
Preis der Gemeinde Lindern
Ehrenpreis Georg und Edith Dierker, Großengin

1. Bastian Freese (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Carinue134 *0.00 / 29.82P
2. Maxime Harmegnies (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Zlota Medina813 *0.00 / 29.98P
3. Alejandro Fernandez Sanchez (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Balyon71 *0.00 / 31.51P
4. Heinz-Theo Wolfers (RSC Handorf-Langenberg e.V) Ratio 7945 *0.00 / 31.69P
5. Philippa Meurer (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Larlina 2477 *0.00 / 32.23P
6. Egbert Ostermann (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Zapadior808 *0.00 / 34.23P
7. Bernd Osterkamp (RFV Lindern e.V.) Lancaster 152454 *4.00 / 36.81P
8. Anne Brundiers (PSV Löningen-Ehren e.V) Little Mountain B510 *4.00 / 41.75
9. Christian Temme (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Puerta629 *8.00 / 44.19

10. Kathrin Woltermann (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Dream Girl 26314 4.00 / 75.19
11. Denise Hamel (RFV Lastrup e.V.) Luisianer903 4.00 / 76.05
12. Marcus Busch (RFV Holdorf e.V.) Zapateo949 4.00 / 77.50
13. Richard Hannöver (RFG Falkenberg e.V.) Champion De Cord186 4.00 / 79.95
14. Otto Vaske (RG Klein Roscharden) Queen of Quattro638 4.00 / 80.13
15. Britta Wendt (RFV Holdorf e.V.) Zeppelin 16811 4.00 / 82.56
16. Michael Grimm (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Cortez 49263 5.25 / 88.67
17. Dennis Schlüsselburg (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Lanyway472 5.75 / 90.46
18. Steffi Willmann (RV Vechta e.V.) Rilanda M687 8.00 / 77.49

29 Mannschafts-Springprüfung Kl. L
Preis J. Kohnen GmbH & Co. KG, Landhandel - Kraftfutterwerk, Sögel
Ehrenpreis H. Niermann, Sanitär - Klempnerei, Lindern

RFV Holdorf1. Su MA: 0.00/201.69

Maria Ostendorf Blue Valley86
Daniel Hackmann Checkpoint-Charly196
Marcus Busch La donna e mobile434
Britta Wendt Zeppelin 16811

RFV Löningen-Böen-Bunnen2. Su MA: 4.00/199.23

Henrike Brockhaus Captain Jack 4121
Lea Grosse-Macke Catus 2164
Jan Klugmann Nightfire 12578
Teresa Schmücker Ulysse des Anges776

RFV Oldenburg Münsterland3. Su MA: 8.00/211.80

Pierre-Jean Jolly Aiglon Rouge8
Jaime Garcia Cruz Acitores Landcap 2456
Alexa Ferrer Red Lady 15678
Franz Gruber Saumur 11722

PSV Löningen-Ehren4. Su MA: 12.00/183.41

Matthias Lammers Anton B42
Felix Paus Flying Magic 5355
Anne Brundiers Leo-Minor498
Daniela Marschall Rubinee 3711

Reit- und Fahrclub Dinklage5. Su MA: 24.00/217.95

Bernhard Färber Aemy Dyer4
Manfred Bokern Easy Pilgrem322
Henning Pieper Juliette 11422
Stefanie Kröger Loko 2518
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30 Dressurprüfung Kl. A für Mannschaften
Preis des Coma Verbrauchermarktes,, Lindern
Ehrenpreis Blumenhof B. Fiedler, Lindern

RFV Dinklage I1. 8.20
Marion Menke Felicitas 130341 8.20
Andrea Volke-Middendorf Dr. Grisu 225401 8.20
Alexandra Hölzen Lola 165519 8.20
Yvonne Kathmann Romanov 18697 8.20

RFV Cloppenburg2. 7.80

Jana Mieck Andra Andina33 7.80
Ulrike Schwantje Dr. Seuss313 7.80
Marina Witte Laika 338450 7.80
Kerstin Malcherek Topolino 11902 7.80

RFV Neuenkirchen i. O.3. 7.20

Meike Kleyböcker Amanda 24121 7.20
Ann-Christin Moormann Dalida 52278 7.20
Julia Schulte Frodo 56362 7.20
Ruth Wördemann Wallander 15784 7.20

Steinfeld - Mühlen4. 6.80

Lena Rohe Casablanca 81147 6.80
Lena Harpenau Olea 2586 6.80
Elisabeth Fliß Sisco 4736 6.80
Ina Schlömer Rubinia Royal965 6.80

RFV Lohne5. 6.70

Christina Kohorst Adventures 23 6.70
Ulrike Sawadka Ally McBeal 619 6.70
Manuela Kreymborg Galina 132367 6.70
Sandra Willenbring Red Pepper 15679 6.70

31/1 Zeitspringprüfung Kl. M**
Preis der A - Z Baubetreuung GmbH, Löningen
Ehrenpreis Therapie-Zentrum Burrichter, Lindern

1. Carsten Thien (RSC Osnabrücker Land e.V.) Cordobas255 0.00 / 62.31P
2. Kathrin Woltermann (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Dream Girl 26314 0.00 / 65.51P
3. Vasili Tanas (RFV Hesepe e.V.) Lady Ashia442 0.00 / 67.15P
4. Uwe Lonnemann (RFV Haren-Ems e.V.) Ringo Starr 7689 0.00 / 68.62P
5. Heinrich Richter (RG Klein Roscharden) Quidam 8648 0.00 / 69.52P
6. Karen Boll (RFV Meppen u.U.e.V.) Lausanne 50486 0.00 / 70.00P
7. Gerd Gerdes (RFV Grummersorter RC e.V) Queen Capitol637 0.00 / 70.57P
8. Vanessa Vaske (RG Klein Roscharden) Agrinion 27 0.00 / 71.70P
9. Jens Rensen (RFG Falkenberg e.V.) Stakkato Gold749 0.00 / 72.05P

10. Santa Maspane (RFV Haren-Ems e.V.) Sanremo 7966 0.00 / 72.97
11. Bernd Osterkamp (RFV Lindern e.V.) Coolrein252 0.00 / 73.01
12. Yvonne Trojahn (RFV Werlte u.U.e.V.) Inchara415 0.00 / 73.86
13. Sjak Buiten (RFV Meppen u.U.e.V.) Ramorka671 0.00 / 74.63
14. Bernd Osterkamp (RFV Lindern e.V.) Diogenes 21297 0.00 / 74.86
15. Holger Prekel (RFV Haselünne u.U.e.V.) Zabriskie Point805 0.00 / 75.13
16. Heinrich Richter (RG Klein Roscharden) Armitage967 0.00 / 75.73
17. Hilary Scott (AUS) Pro Ratina961 0.00 / 77.51
18. Richard Hannöver (RFG Falkenberg e.V.) Cola 10220 0.00 / 79.56
19. Ansgar Holtgers (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Vector van het Ber950 0.00 / 79.73
20. Karl-Heinz Markus (RFV Werlte u.U.e.V.) For Magic 3357 0.00 / 82.92
21. Marielle Wilens (RFV Meppen u.U.e.V.) Sorka 3744 0.00 / 92.71
22. Philipp Winkelhaus (RFV Rulle e.V.) Corvallo264 0.00 / 97.83
23. Vasili Tanas (RFV Hesepe e.V.) Rolandus M696 0.00 / 100.95
24. Holger Prekel (RFV Haselünne u.U.e.V.) Silvio 51731 0.00 / 117.89

31/2 Zeitspringprüfung Kl. M**
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Preis G. Güldenpfennig GmbH, Quakenbrück
Ehrenpreis Reifen Labetzke, Löningen

1. Ralf Prekel (RFV Haselünne u.U.e.V.) Glorious Gorbi385 0.00 / 59.62P
2. Ralf Prekel (RFV Haselünne u.U.e.V.) Landros 2466 0.00 / 59.85P
3. Mario Stevens (RFV Lastrup e.V.) Julia B900 0.00 / 61.27P
4. Mario Stevens (RFV Lastrup e.V.) Gialotta 2898 0.00 / 62.25P
5. Matthias Janßen (RFV St.Georg Ankum) Askan 61953 0.00 / 64.01P
6. Bastian Freese (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Balonie927 0.00 / 65.10P
7. Christian Temme (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Puerta629 0.00 / 65.75P
8. Matthias Janßen (RFV St.Georg Ankum) Lancelot 266455 0.00 / 66.04
9. Jasmin Lebert (RV Ganderkesee e.V.) Indiamo418 0.00 / 66.19

10. Yvonne Borgmann (RFV Ankum e.V.) Sylwano760 0.00 / 66.64
11. Michael Grimm (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Centius174 0.00 / 68.06
12. Dennis Schlüsselburg (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Lanyway472 0.00 / 71.47
13. Helena Torstensson (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Quintender 2660 0.00 / 72.18
14. Dennis Schlüsselburg (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Aischa D9 0.00 / 72.65
15. Christian Temme (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Cento's Landfürst179 0.00 / 73.75
16. Nicole Hörstkamp (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Mirage 89925 0.00 / 74.97
17. Hendrik Hofschröer (RFV Herzlake u.U.e.V.) Profeta626 0.00 / 75.90
18. Nicole Hörstkamp (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Liam 6502 0.00 / 76.63
19. Helena Torstensson (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Chopin 74206 0.00 / 81.87

32 Springprüfung Kl. S m.St.*
Preis und Ehrenpreis EIRERO Landhandel, Lindern

1. Bastian Freese (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Callington928 *0.00 / 31.83P
2. Ralf Prekel (RFV Haselünne u.U.e.V.) Glorious Gorbi385 *0.00 / 32.24P
3. Dennis Schlüsselburg (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Aischa D9 *0.00 / 34.97P
4. Björn Budde (RFV Friesoythe e.V.) Miss Quecklyn Rose560 *0.00 / 38.20P
5. Richard Hannöver (RFG Falkenberg e.V.) Cola 10220 *0.00 / 39.20P
6. Heinrich Richter (RG Klein Roscharden) Armitage967 *0.00 / 39.49P
7. Helena Torstensson (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Quintender 2660 *0.00 / 40.36P
8. Bastian Freese (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Balonie927 *4.00 / 32.41P
9. Jens Rensen (RFG Falkenberg e.V.) Stakkato Gold749 *4.00 / 38.95P

10. Christian Temme (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Carajan 4124 *4.00 / 39.72P
11. Nicole Hörstkamp (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Liam 6502 *4.00 / 45.36P
12. Mario Stevens (RFV Lastrup e.V.) Numero Uno968 4.00 / 69.35P
13. Heinrich Richter (RG Klein Roscharden) Quidam 8648 4.00 / 72.23P
14. Bernd Osterkamp (RFV Lindern e.V.) Diogenes 21297 4.00 / 73.49P
15. Hilary Scott (AUS) Pro Ratina961 4.00 / 74.99
16. Annika Bergwall (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Milady Du Coureau920 4.00 / 75.05
17. Annika Bergwall (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Original919 4.00 / 75.60
18. Holger Prekel (RFV Haselünne u.U.e.V.) Zabriskie Point805 4.00 / 76.19
19. Vanessa Vaske (RG Klein Roscharden) Agrinion 27 4.00 / 76.40
20. Ralf Prekel (RFV Haselünne u.U.e.V.) Landros 2466 4.00 / 76.80
21. Nicole Hörstkamp (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Rubin-Ascot710 4.00 / 77.49
22. Marielle Wilens (RFV Meppen u.U.e.V.) Sorka 3744 4.00 / 78.15
23. Bernd Osterkamp (RFV Lindern e.V.) Coolrein252 4.00 / 78.71
24. Matthias Janßen (RFV St.Georg Ankum) Lancelot 266455 4.00 / 79.83
25. Dennis Schlüsselburg (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Pallieter 4597 4.00 / 80.65
26. Vasili Tanas (RFV Hesepe e.V.) Lady Ashia442 4.00 / 80.87
27. Santa Maspane (RFV Haren-Ems e.V.) Sanremo 7966 4.25 / 81.11
28. Uwe Lonnemann (RFV Haren-Ems e.V.) Ringo Starr 7689 8.00 / 71.03
29. Mario Stevens (RFV Lastrup e.V.) Gialotta 2898 8.00 / 75.41
30. Richard Hannöver (RFG Falkenberg e.V.) Champion De Cord186 8.00 / 77.87
31. Matthias Janßen (RFV St.Georg Ankum) Askan 61953 12.00 / 78.65
32. Michael Grimm (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Centius174 12.00 / 79.00
33. Sjak Buiten (RFV Meppen u.U.e.V.) Ramorka671 12.75 / 83.50
34. Philippa Meurer (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Larlina 2477 16.00 / 68.26
35. Yvonne Borgmann (RFV Ankum e.V.) Sylwano760 18.00 / 88.12
36. Gerd Gerdes (RFV Grummersorter RC e.V) Queen Capitol637 20.00 / 75.88
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